

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
Općina Maglaj
OPĆINSKI NAČELNIK



BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federation of Bosnia and Herzegovina
ZENICA-DOBOJ CANTON
Maglaj Municipality
MAYOR

**IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA/PRORAČUNA
OPĆINE MAGLAJ
ZA PERIOD 01.01. – 30.06.2023. GODINE**

IZRADILA:

Služba za privredu, finansije/financije
i razvoj poduzetništva

Maglaj, oktobar 2023. godine

Na osnovu člana 96. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 09/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), član 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/06 i 51/09) i člana 18. Statuta Općine Maglaj ("Službene novine Općine Maglaj", br. 8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana, _____ 2023. godine donosi

**IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA-PRORAČUNA
OPĆINE MAGLAJ ZA PERIOD
01.01. - 30.06.2023. GODINE**

I - OPĆI DIO

OPIS	PLAN 2022. 30.06.2022.	IZVRŠENJE 01.01.- 30.06.2022.	%	PLAN 2023. 30.06.2023.	IZVRŠENJE 01.01.- 30.06.2023.	%
------	---------------------------	-------------------------------------	---	---------------------------	-------------------------------------	---

I RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI	8.947.931,00	4.513.745,11	50,44	9.352.685,00	4.732.571,16	50,60
1.1. Prihodi od poreza	5.168.966,00	2.570.652,19	49,73	5.364.909,00	2.637.288,17	49,16
1.2. Neporezni prihodi	1.810.316,00	968.282,66	53,49	1.911.822,00	846.536,72	44,28
1.3. Tekući transfer	1.578.374,00	801.932,26	50,81	1.686.954,00	1.248.646,27	74,02
1.4. Donacije	11.750,00	0,00	0,00	2.000,00	100,00	0,00
1.5. Kapitalni transferi	378.525,00	172.878,00	45,67	387.000,00	0,00	0,00
RASHODI	7.989.111,00	2.789.310,43	34,91	8.529.679,00	3.763.154,72	44,12
1.1. Rashodi	7.939.111,00	2.789.310,43	35,13	8.479.679,00	3.763.154,72	44,38
1.2. Tekuća rezerva	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
Tekući sufit/deficit	958.820,00	1.724.434,68	179,85	823.006,00	969.416,44	117,79

II RAČUN KAPITALNIH PRIMITIKA I IZDATAKA

Kapitalni primitici	70.000,00	46.701,00	66,72	250.000,00	46.100,50	18,44
Kapitalni izdaci	1.028.820,00	182.364,65	17,73	1.073.006,00	252.189,83	23,50
Neto nabavke nefinansijske imovine	-958.820,00	-135.663,65	14,15	-823.006,00	-206.089,33	25,04
Ukupan suficit/deficit	0,00	1.588.771,03	0,00	0,00	763.327,11	0,00

III RAČUN FINANSIRANJA

Primitici od finansijske imovine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Izdaci za finansijsku imovinu (otplata unutarnjeg duga - obaveze prema dobavljačima)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neto finansiranje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
POKRIĆE OSTVAREN OG DEFICITA IZ PRETHODNIH GODINA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROCJENJENI SUFICIT IZ PRETHODNE GODINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FINANSIRANJE IZ AKUMULIRANOG SUFICITA PRETHODNIH GODINA	90.889,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVEGA RAČUN PRIHODA, KAPITALNIH PRIMITAKA I FINANSIRANJA	9.017.931,00	4.560.446,11	50,57	9.602.685,00	4.778.671,66	49,76
SVEGA RAČUN RASHODA, KAPITALNIH IZDATAKA, FINANSIRANJA I POKRIĆE DEFICITA	9.017.931,00	2.971.679,17	32,95	9.602.685,00	4.015.344,55	41,81

A. EKONOMSKA KLASIFIKACIJA PRIHODA I PRIMITAKA

		2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN	IZVRŠENJE
Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022		
Funkcija	Podkategorija	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%		
71											
	POREZNI PRIHODI										
711		400,00	209,39	52,35	450,00	1.100,00	244,44	112,50	525,34		
	Porez na dobit pojedinaca i preduzeća										
	Porez na dobit od privredne i prof. djelatnosti	350,00	189,39	54,11	400,00	1.100,00	275,00	114,29	580,81		
	Porez na osnovu autorskih prava, pat. i tehn.unapređenja	20,00	20,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Porez na prihod imovine	30,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	166,67	0,00		
713		250,00	98,62	39,45	270,00	171,87	63,66	108,00	174,27		
	Porez na plaće										
	Porez na osobna primanja	230,00	98,62	42,88	220,00	171,87	78,12	95,65	174,27		
	Porez na dodatna primanja	20,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	250,00	0,00		
714		399.780,00	215.377,67	53,87	468.000,00	174.517,69	37,29	117,06	81,03		
	Porez na imovinu										
	Porez na imovinu	20.000,00	14.407,92	72,04	40.000,00	15.870,71	39,68	200,00	110,15		
	Porez na imovinu pravnih lica	6.300,00	5.016,54	79,63	8.000,00	4.890,71	61,13	126,98	97,49		
	Porez na imovinu za motorna vozila	95.000,00	47.823,02	50,34	100.000,00	45.054,09	45,05	105,26	94,21		
	Porez na naslijeđe i darove	20.000,00	5.335,58	26,68	20.000,00	9.849,41	49,25	100,00	184,60		
	Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica	188.480,00	101.712,78	53,96	220.000,00	84.610,33	38,46	116,72	83,19		
	Porez na promet nepokretnosti pravnih lica	70.000,00	41.081,83	58,69	80.000,00	14.242,44	17,80	114,29	34,67		
715		60,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	250,00	0,00		
	Domaći porezi na promet dobara i usluga										
	Porez na promet proizvoda - T.2	20,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	250,00	0,00		
	Porez na promet usluga	20,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	250,00	0,00		
	Porez na promet osnovnih proizvoda poljoprivrede	20,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	250,00	0,00		
716		1.250.020,00	640.090,09	51,21	1.433.500,00	775.845,83	54,12	114,68	121,21		
	Porez na dohodak										
	Porez na dohodak od nesamostalne djelatnosti	1.025.000,00	497.604,81	48,55	1.208.450,00	609.662,98	50,45	117,90	122,52		
	Porez na dohodak fizičkih lica od samost. djel.	55.000,00	29.169,68	53,04	55.000,00	30.927,58	56,23	100,00	106,03		
	Porez na dohodak od imovine i imov.prava	35.000,00	29.168,90	83,34	35.000,00	38.139,96	108,97	100,00	130,76		
	Porez na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapit.	20,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	250,00	0,00		

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022	
Funkcija	Podkat e-gorija	Analiitič ki dio	Plan KM	Izvršenje KM	Izvršenje u odnosu na Plan %	Plan KM	Izvršenje KM	Izvršenje u odnosu na Plan %	%	%	
		722321	Općinske komunalne takse	35.000,00	30.790,31	87,97	35.000,00	21.423,37	61,21	100,00	69,58
		722322	Komunalna taksa na istaknutu firmu	275.000,00	231.423,11	84,15	270.000,00	206.887,05	76,62	98,18	89,40
		722432	Naknade za osiguranje od požara	50,00	0,00	0,00	25.000,00	3.350,00	13,40	50.000,00	0,00
		722433	Naknada za uređenje građevinskog zemljišta	110.000,00	56.493,52	51,36	160.000,00	40.677,32	25,42	145,45	72,00
		722434	Općinske naknade /KGZ/	45.000,00	40.259,51	89,47	50.000,00	1.800,28	3,60	111,11	4,47
		722435	Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta	300.000,00	166.643,52	55,55	300.000,00	92.524,06	30,84	100,00	55,52
		722436	Nakn. po osnovu tehničkog pregleda građevina	17.000,00	9.897,28	58,22	18.000,00	7.460,40	41,45	105,88	75,38
		722437	Naknada za legalizaciju objekata	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00
		722441	Općinska komunalna naknada u skladu sa kantonalnim propisima za posebne namjene -KN	390.000,00	121.574,43	31,17	414.552,00	159.479,32	38,47	106,30	131,18
		722442	Naknada za izgradnju i održavanje skloništa (Zakon o ZIS)	100,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
		722449	Ostale opć. naknade (urbanističke saglas. i dr.)	10.000,00	5.388,98	53,89	15.000,00	1.054,74	7,03	150,00	19,57
		722454	Naknada za korištenje državnih šuma	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00
		722461	Naknada za zauzimanje javnih površina	50,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	400,00	0,00
		722515	Naknada za korištenje podataka katastra	11.000,00	5.052,68	45,93	12.000,00	5.067,30	42,23	109,09	100,29
		722516	Naknada za vršenje usl.prem. i katastra nekretnina	120.000,00	56.005,45	46,67	120.000,00	50.219,00	41,85	100,00	89,67
		722531	Nak.za upot. ceste za vozila prav.lica	40.000,00	17.003,13	42,51	40.000,00	14.952,61	37,38	100,00	87,94
		722532	Nak.za upot.ceste za vozila fizičk.lica	100.000,00	50.327,84	50,33	105.000,00	50.934,88	48,51	105,00	101,21
		722542	Naknada za korištenje šuma-prih. od prod.drveća	20,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	250,00	0,00
		722561	Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća od nesamostalne djelatnosti	108.000,00	53.599,14	49,63	99.000,00	60.247,47	60,86	91,67	112,40
		1 722581	Prenesena sredstva iz prethod.god po osnovu posebne naknade zs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		722582	Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća od samostalne djelatnosti	1.600,00	704,50	44,03	1.500,00	911,67	60,78	93,75	129,41
		722583	Nak.za vatr.jed.iz prem.osig.od požara i prir.sila	350,00	148,30	42,37	350,00	60,52	17,29	100,00	40,81

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE	
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022	
Funkcija	Podkategorija	Analički dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%
			0,00		0,00	0,00	9.600,05	0,00	0,00	0,00
			55.000,00	0,00	0,00	78.000,00	70.200,00	90,00	141,82	0,00
			8.000,00	8.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00	100,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	31.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			125.000,00	0,00	0,00	125.000,00	218.995,92	175,20	100,00	0,00
			20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			6.000,00	0,00	0,00	10.000,00	8.917,38	89,17	166,67	0,00
			6.000,00	0,00	0,00	10.000,00	8.917,38	89,17	166,67	0,00
			1.090.674,00	647.532,26	59,37	1.115.874,00	782.727,11	70,14	102,31	120,88
			0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
			707.850,00	443.678,00	62,68	592.300,00	333.145,10	56,25	83,68	75,09
			106.224,00	23.435,66	22,06	110.000,00	16.023,74	14,57	103,55	68,37
			0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
			245.000,00	150.418,60	61,40	300.574,00	193.198,19	64,28	122,68	128,44
			0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00
			1.600,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	937,50	0,00

B. EKONOMSKA KLASIFIKACIJA RASHODA I IZDATAKA

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
			Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan		
Funkcija	Podkategorija	Analiitički dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	
	61									
		RASHODI - TEKUĆI IZDACI								
	611	Plaće i naknade	1.930.000,00	831.767,25	43,10	2.332.000,00	1.003.856,40	43,05	120,83	120,69
0111		Bruto plaće i naknade	1.600.000,00	740.425,34	46,28	1.985.000,00	884.439,92	44,56	124,06	119,45
0111		Naknade troškova zaposlenih	330.000,00	91.341,91	27,68	347.000,00	119.416,48	34,41	105,15	130,74
	612	Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	172.000,00	81.157,64	47,18	217.000,00	96.573,43	44,50	126,16	118,99
0111		Doprinos poslodavca	172.000,00	81.157,64	47,18	217.000,00	96.573,43	44,50	126,16	118,99
	613	Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge	1.842.961,00	645.134,82	35,01	2.049.429,00	621.600,35	30,33	111,20	96,35
		Izdaci za materijal i sitan inventar	1.152.262,00	410.874,95	35,66	1.172.322,00	322.806,47	27,54	101,74	78,57
0111		Putni troškovi u zemlji i inozemstvu	4.500,00	1.708,80	37,97	8.800,00	2.976,10	33,82	195,56	174,16
0111		Putni troškovi u zemlji	3.000,00	1.378,80	45,96	2.800,00	948,00	33,86	93,33	68,76
0111		Putni troškovi u inozemstvu	1.000,00	330,00	33,00	5.950,00	2.028,10	34,09	595,00	614,58
0111		Ostali putni troškovi	500,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	10,00	0,00
0111		Izdaci za energiju	235.000,00	84.900,32	36,13	235.000,00	84.640,33	36,02	100,00	99,69
0111		Izdaci za energiju-struja općinske admin.-zgrada	25.000,00	11.595,87	46,38	25.000,00	11.091,28	44,37	100,00	95,65
0111		Izdaci za ogrev (ugali, drvo i pelet)	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0641		Izdaci za struju ulične rasvjete	180.000,00	73.304,45	40,72	180.000,00	73.549,05	40,86	100,00	100,33
0111		Izdaci za komunalne usluge (odvoz smeća, voda i kanalizacije)	17.850,00	6.235,85	34,93	18.000,00	6.369,50	35,39	100,84	102,14
0111		PTT usluge (telefon, mob., internet i prenos pošte)	40.150,00	19.149,55	47,70	35.000,00	14.811,70	42,32	87,17	77,35
0561		Usluge održ. komunalne higijene javnih površina i uklanjanje divljih deponija	155.000,00	64.723,40	41,76	155.000,00	64.320,71	41,50	100,00	99,38
0721		Usluge deratizacije	6.000,00	2.612,61	43,54	6.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0561		Usluge zbrinjavanja pasa lutalica	18.000,00	9.000,00	50,00	30.000,00	5.000,00	16,67	166,67	55,56
0661		Ostale komunalne usluge-uređenje	2.000,00	475,66	23,78	2.000,00	558,53	27,93	100,00	117,42
0111		Izdaci za nabavku materijala	40.500,00	12.429,15	30,69	42.000,00	11.716,05	27,90	103,70	94,26
0111		Izdaci za gorivo	16.000,00	3.325,63	20,79	18.000,00	5.869,86	32,61	112,50	176,50
		Izdaci za motorno ulje	500,00	0,00	0,00	500,00	415,65	0,00	100,00	0,00
0111		Izdaci za usluge prevoza humanitarnih roba	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	100,00	0,00

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	%	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	%		
Funkcija a	Podkat e-gorija	Analiitič ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	
0111		613523	Izdaci za registraciju motornih vozila	3.332,00	1.261,36	37,86	4.000,00	1.741,06	43,53	120,05	138,03
1091	1	613524	Izdaci za prevoz putnika	2.000,00	1.142,40	57,12	2.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0491	2	613524	Izdaci za prevoz putnika, Posjeta Memorijalnom centru Srebenica	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0111		613614	Unajmljivanje zemljišta	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0111		613621	Unajmljivanje opreme	7.000,00	2.966,44	42,38	7.000,00	1.057,34	15,10	100,00	35,64
0111		613700	Izdaci za održavanje zgrade za socijalno-ugroženo stanovništvo	28.000,00	10.787,19	38,53	40.000,00	7.004,15	17,51	142,86	64,93
0451		613711	Izdaci za tekuće održavanje (zgrade općine, opreme i vozila)	3.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	66,67	0,00
0641		613724	Tekuće održavanje i tek. Lokalnih i	425.000,00	169.671,48	39,92	425.000,00	104.657,39	24,63	100,00	61,68
0111		613726	Izdaci za tekuće održav. rekonstrukcija ulične rasvjete i sufinansiranje projekata energetske efikasnosti-zamjenska i vlastita sredstva	35.000,00	0,00	0,00	40.000,00	3.664,44	9,16	114,29	0,00
0661		613727	Usluge opravki centralnog grijanja	1.000,00	76,05	7,61	2.500,00	0,00	0,00	250,00	0,00
0221	1	613728	Sanacija šteta od elementarnih nepogoda-čl.179 Zakona o ZIS vlastiti prihod Općine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0661	2	613728	Hitne mjere koje se provode na ZIS, i sanacija posljedica od prirodnih i dr. nesreća	80.530,00	14.011,42	17,40	66.122,00	1.700,24	2,57	82,11	12,13
0221	3	613728	Rekonstrukcija i održavanje skloništa (iz prihoda	500,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	40,00	0,00
0111		613800	Izdaci osiguranja	5.000,00	4.999,54	99,99	6.500,00	4.749,63	73,07	130,00	95,00
		613822	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3.200,00	1.398,10	43,69	3.500,00	1.553,79	44,39	109,38	111,14
		613900	Ugovorene usluge	690.699,00	234.259,87	33,92	877.107,00	298.793,88	34,07	126,99	127,55
0661		613912	Usluge štampanja- štampanje uličnih natpisa i čestitki povodom praznika	9.000,00	3.151,05	35,01	9.000,00	3.005,15	33,39	100,00	95,37
0111	1	613913	Usluge javnog inf. odnosa sa javnošću, reportaže i reemitovanje sjednica O.V. Maglaj, održavanja postojeće web stranice i druge medijske usluge.	62.000,00	21.904,98	35,33	62.000,00	30.277,79	48,84	100,00	138,22
0111	2	613913	Usluge za realizaciju projekta-"Da se ne zaboravi"	3.000,00	1.500,00	50,00	5.000,00	2.500,00	50,00	166,67	166,67

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE	
Funkcija	Podkategorija	Analički dio	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022	
			KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	
0111		613914	Usluge reprezentacije	20.000,00	6.706,38	33,53	20.000,00	6.665,45	33,33	100,00	99,39
0491		613916	Ostali izdaci za informisanje (objava tendera)	15.000,00	3.292,87	21,95	15.000,00	8.923,50	59,49	100,00	270,99
0111		613922	Usluge stručnog obrazovanja	3.000,00	1.444,00	48,13	3.000,00	1.614,30	53,81	100,00	111,79
0111		613924	Izdaci za stručne ispite	1.000,00	150,00	15,00	1.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0491		613932	Usluge vještačenja	1.000,00	35,10	3,51	1.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0721		613949	Uzorkovanje životnih namirnica po nalogu	3.000,00	819,00	27,30	3.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0561	1	613951	Zaštita okoline (namjenska sredstva)	116.224,00	14.237,46	12,25	116.224,00	9.752,84	8,39	100,00	68,50
0561	2	613951	Zaštita okoline- sredstva za Projekat "Biramno najljepše uređeno dvorište, baštu, balkon"	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	100,00	0,00
		613952	Usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije (projekti, elaborati, auditi i slično) usluge nadzora	40.000,00	11.830,25	29,58	142.000,00	2.646,90	1,86	355,00	22,37
		613953	Izrada i izmjena planske dokumentacije (regulacioni planovi, prostorni plan općine i ostali planski dokumenti)	7.000,00	3.092,10	44,17	20.000,00	3.088,80	15,44	285,71	99,89
0661		613961	Zatezne kamate	2.000,00	700,01	35,00	3.000,00	0,00	0,00	150,00	0,00
0661		613962	Troškovi sudskih sporova	1.000,00	50,00	5,00	5.000,00	30,00	0,60	500,00	60,00
0111		613973	Izdaci za pripravnike bez zasnivanja radnog odnosa za stručno osposobljavanje po Zakonu o radu-novi Zakon	20.000,00	10.940,64	54,70	26.000,00	8.078,80	31,07	130,00	73,84
0111	1	613974	Naknada član, kom. for. po rješ. Opć. načelnika-neto	19.000,00	6.440,00	33,89	23.000,00	6.950,00	30,22	121,05	107,92
0111	2	613974	Nak. član kom. for. po rješ. opć. vijeća-neto iznos	24.000,00	7.949,97	33,12	25.000,00	10.829,70	43,32	104,17	136,22
0111		613975	Naknade općinskim vijećnicima (paušal i naknada za sjednice OV-neto iznos)	98.400,00	33.900,00	34,45	128.400,00	68.050,00	53,00	130,49	200,74
0111		613976	Ostali izdaci za druge samost. djelatnosti-ug. o djelu	5.000,00	533,00	10,66	5.000,00	1.205,00	24,10	100,00	226,08
0111		613980	Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. djelat. i povremenog samost. rada	0,00	0,00	0,00	52.800,00	24.039,96	45,53	0,00	0,00
0111		613983	Izdaci za posebnu naknadu od samostalne i nesamostalne djelatnosti	7.300,00	2.634,09	36,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE
Funkcija	Podkategorija	Analiitički dio	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022
a	e-gorija	Ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%
0111			Doprinos za zdravstveno osiguranje od druge samostalne djelatnosti i povremenog rada	7.000,00	2.252,12	32,17	0,00	0,00	0,00	0,00
0111			Doprinos za PIO za druge sam.djel.i pov.sam.rad	10.000,00	3.520,53	35,21	0,00	0,00	0,00	0,00
0111			Porez na doh. za druge sam.djel. i pov.sam.rad	15.500,00	5.405,06	34,87	0,00	0,00	0,00	0,00
0661			Naknada za izuzeto zemljište i usluge	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	100,00	0,00
0111			Ostale nespomenute usluge	25.000,00	14.283,94	57,14	35.000,00	9.973,85	28,50	140,00
0221			Izdaci tima za demitiranje	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	100,00	0,00
0221			Transfer za obuku i vježbe OŠCZ službi ZIS i povjerenika CZ (0,5% sred.zaštite i spaš.)	31.875,00	0,00	0,00	11.161,00	0,00	0,00	35,01
0221			Provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja od prirodnih sred.nesr.čl.184	62.500,00	5.495,25	8,79	26.322,00	1.592,33	6,05	42,12
0221			Usluge sistema zaštite imovine i lica	15.000,00	7.566,25	50,44	15.000,00	1.388,61	9,26	100,00
0491			Izdaci za Promociju turističkih proizvoda i usluga, te uređenje turističkih destinacija Općine Maglaj	45.200,00	45.120,82	99,82	100.000,00	98.180,90	98,18	221,24
1091			Provedba akcionog plana za jačanje sistema socijalne zaštite i inkluzije općine Maglaj sa fokusom na raseljena lica i povratnike	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
0821			Zaštita spomenika kulture	19.500,00	19.305,00	99,00	20.000,00	0,00	0,00	102,56
			TEKUĆI TRANSFERI	2.707.150,00	1.087.866,59	40,18	2.686.250,00	1.136.606,75	42,31	99,23
			A - Tekući transferi mjesnim zajednicama	32.000,00	6.650,00	20,78	45.000,00	13.390,00	29,76	140,63
0111			Tekući transferi MZ za redovan rad	30.000,00	6.350,00	21,17	40.000,00	13.390,00	33,48	133,33
0111			Zimsko održavanje nekategorisanih puteva u MZ	2.000,00	300,00	15,00	5.000,00	0,00	0,00	250,00

		2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN	
Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022	IZVRŠENJE	
Funkcija	Podkategorija	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	%	
	B - Transferi pojedincima	906.750,00	495.319,00	54,63	840.000,00	397.699,10	47,35	92,64	80,29		
	SREDSTVA IZ BUDŽETA ZE - DO	707.850,00	437.698,00	61,83	592.300,00	336.295,10	56,78	83,68	76,83		
0942	Stipendije studenata prip. Branil. populacije (ZE-DO kanton)	179.150,00	100.950,00	56,35	136.800,00	77.600,00	56,73	76,36	76,87		
1091	Program političajnih mjera zapošljavanja branilačke populacije	154.000,00	58.500,00	37,99	143.000,00	57.000,00	39,86	92,86	97,44		
1091	Ostala spomen - obilježja, Budžet ZE-DO kanton	5.000,00	5.000,00	100,00	5.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
1091	Sredstva za privremeni alternativni smještaj raseljenih osoba-prognanika i izbjeglica-povratnika (Budžet ZE-DO kantona)	500,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	200,00	0,00		
1091	Pomoć za finansiranje održivog povratka i podsticalj povratku raseljenih osoba-prognanika i izbjeglica-povratnika na područje općine - Budžet ZE-DO kantona	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Pomoć u obnovi stambenih jedinica socijalno ugroženih lica - prognanika i povratnika - Budžet ZE-DO kantona	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Pomoć za troškove dženaze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Pomoć u slučaju smrti pripadnika branilačke populacije	45.000,00	29.478,00	65,51	60.000,00	45.752,00	76,25	133,33	155,21		
1091	Novčana naknada zbog izuzetno teške socioekonomske situacije pripadnika branilačke populacije - VNP	200,00	0,00	0,00	50.000,00	2.300,00	4,60	25.000,00	0,00		
1091	Sredstva za liječenje prip. branilačke populacije	155.000,00	121.750,00	78,55	93.000,00	89.000,00	95,70	60,00	73,10		
1091	Sredstva za školovanje i nabavku udžbenika za pripadnike branilačke populacije	14.500,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	137,93	0,00		
0942	Studentske stipendije Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport	21.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	71,43	0,00		
1091	Trošk. organiz. takmič. prip. branilačke populacije	2.000,00	1.020,00	51,00	2.000,00	3.000,00	150,00	100,00	294,12		
1091	Novčana sredstva za liječenje soc. ugrož. lica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Podizanje nadgrobnih spomenika-nišana ZE-DO	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
1091	Ortopedska i druga pomagala	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	8.195,10	163,90	100,00	0,00		
1091	Pomoć za rješavanje stambenog pitanja branilačkih nonilacija	125.000,00	121.000,00	96,80	60.000,00	53.448,00	89,08	48,00	44,17		

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN	
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022		
		KM	KM	%	KM	KM	%	%	%		
	SREDSTVA IZ BUDŽETA OPĆINE	193.900,00	57.621,00	29,72	232.700,00	61.404,00	26,39	120,01	106,57		
0111	Obilježavanje značajnih događaja i datuma prema odluci Općinskog vijeća - Budžet općine	0,00	3.115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Plaćanje specijalističkih pregleda boračkih populacija i CZR, operacija, troškova liječenja i nabavke lijekova, ortopedskih pomagala, plaćanje ogrijeva, socijalna i zdravstvena zaštita i sl. - Budžet Općine	17.000,00	10.100,00	59,41	17.000,00	7.000,00	41,18	100,00	69,31		
1091	Elementarne, nužne životne potrebe lica i porodica u stanju soc. potrebe, kojima je usljed okolnosti /pretrpjele prisilne migracije, repatrijacija, elementarne nepogode, smrt jednog ili više članova porodice, bolesti, povratak sa liječenja.../	22.000,00	7.500,00	34,09	35.000,00	7.400,00	21,14	159,09	98,67		
1091	Socijalna i zdravstvena zaštita, elementarne nužne životne potrebe raseljenih osoba i ostalog stanovništva na minimum egzistencije /Budžet Općine/	33.000,00	16.550,00	50,15	35.000,00	12.720,00	36,34	106,06	76,86		
0942	Stipendije /Budžet općine/	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
0922	Nagrade učenicima i prosvjetnim radnicima	1.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.890,00	94,50	200,00	0,00		
0922	Prevoz đaka	6.000,00	2.276,00	37,93	10.000,00	4.694,00	46,94	166,67	206,24		
0111	Jubilarne nagrade povodom Dana Općine Maglaj	2.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	140,00	0,00		
0942	Stipendije posebno nadarenim učenicima -	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Stambeno zbrinjavanje, sanacija i adaptacija stambenog prostora boračke populacije	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	1.800,00	60,00	100,00	0,00		
1091	Transfer za stambeno zbrinjavanje socijalno ugroženih kategorija stanovništva	3.000,00	500,00	16,67	3.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
1091	Učešće Općine u Projektima povratka, reintegracije, rekonstr. održ.pov.za raseljena lica, READ misionih lica	3.000,00	500,00	16,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1091	Sufinansiranje socijalnih programa penzionera	17.000,00	6.400,00	37,65	17.000,00	9.700,00	57,06	100,00	151,56		
1091	Poticalj za demografski razvoj (poticalj natalitetu i sufinansiranje vanjleesne oplodnje)	45.000,00	10.200,00	22,67	45.000,00	12.700,00	28,22	100,00	124,51		
1091	Poticalj maloljetnoj djeci u statusu hranjenica u hraniteljskoj porodici	1.400,00	480,00	34,29	2.200,00	900,00	40,91	157,14	187,50		

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022	
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan			
Funkcija a	Podkat e-gorjla	Anališič Ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	
0821	127	Kultura - finansiranje i sufinansiranje rada pojedinaca na promociji Općine Maglaj, finansiranje/sufinansiranje edukacija mladih i slično	3.000,00	0,00	0,00	5.000,00	2.600,00	52,00	166,67	0,00
1091	58	Sufinansiranje sanacije fasade stambenih zgrada u užem gradskom jezgri i zaračena azbestnih krovova	6.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	416,67	0,00
0811		Grant za sportiste pojedince i iznimne sportske rezultate	2.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	250,00	0,00
	61424	Transfer pojedincima za posebne namjene	5.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	300,00	0,00
0221	614230	Transfer pojedinca za posebne namjene	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0221	614241	Transfer za posebne namjene povjerenicima civilne zaštite u mjesnim zajednicama	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0221	614241	Transfer za posebne namjene povjerenicima civilne zaštite u mjesnim zajednicama	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	614311	C - Tekući transferi neprofitnim organizacijama	1.457.000,00	524.003,66	35,96	1.451.250,00	622.668,93	42,91	99,61	118,83
0111	122	Općinska Izborna komisija	50.000,00	3.987,82	7,98	18.000,00	4.833,38	26,85	36,00	121,20
0111	121	Finansiranje parlamentarnih grupa pol.stranaka	62.500,00	31.250,36	50,00	62.500,00	26.041,65	41,67	100,00	83,33
0922		Tekući transfer osnovnih i srednjim školama	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	3.085,00	51,42	100,00	0,00
0922	101	MŠŠ Maglaj	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0922	102	Opća gimnazija Maglaj	0,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0912	103	Osnovne škole Maglaj	0,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0922	130	Finansiranje/Sufinansiranje takmičenja	1.500,00	0,00	0,00	3.000,00	2.805,00	93,50	200,00	0,00
0911	104	Tekući transfer JU "Dječiji vrtić"	195.000,00	73.299,28	37,59	190.000,00	77.084,58	40,57	97,44	105,16
0911	143	PPU Dječiji osmjeh - sufinansiranje redovne djelatnosti PPU	3.500,00	1.500,00	42,86	5.000,00	1.250,00	25,00	142,86	83,33
0911	145	PPU Maglajska mala raja - sufinansiranje redovne djelatnosti PPU	3.500,00	1.500,00	42,86	7.750,00	3.850,00	49,68	221,43	256,67
	233	PPU Vesela duga - sufinansiranje redovne djelatnosti PPU	5.000,00	2.250,00	45,00	7.000,00	3.450,00	49,29	140,00	153,33
0811	105	Sportski klubovi i mladinski sport	208.000,00	102.050,00	49,06	230.000,00	128.989,00	56,08	110,58	126,40
0811	106	Sportski klubovi i invalidski sport	12.000,00	4.500,00	37,50	17.000,00	9.100,00	53,53	141,67	202,22

Klasifikacija	Funkcija	Podkategorija	Analitički dio	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN	
					Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022		
					KM	KM	%	KM	KM	%	%	%		
	0721		108	Tekući transfer JU Dom zdravlja	197.000,00	64.500,00	32,74	197.000,00	90.000,00	45,69	100,00	139,53		
	0821		109	Tekući transfer JU Dom kulture	145.000,00	60.062,00	41,42	150.000,00	70.565,00	47,04	103,45	117,49		
	0821		110	Tekući transfer Narodna biblioteka	25.000,00	9.700,00	38,80	26.000,00	11.600,00	44,62	104,00	119,59		
	0821		111	Kultura	74.000,00	9.040,00	12,22	80.000,00	19.716,00	24,65	108,11	218,10		
	0841		112	Vjerske zajednice	30.000,00	23.500,00	78,33	30.000,00	14.750,00	49,17	100,00	62,77		
	0821		128	Bužet za mlade (učesće u projektima).	5.000,00	900,00	18,00	5.000,00	1.500,00	30,00	100,00	166,67		
	0821		131	Gender - učesće u projektima	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
	0822		147	Memorijalni centar Potočari - pomoć u	2.500,00	1.000,00	40,00	2.500,00	2.500,00	100,00	100,00	250,00		
	0821		109-2	JU Dom kulture - Isplata po sudskoj presudi	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			237	Obilježavanje značajnih događaja i datuma prema odluci Općinskog vijeća	6.500,00	0,00	0,00	10.000,00	6.075,00	60,75	153,85	0,00		
			236	Učesće Općine u Projektima povratka, reintegracije, rekonstr. održ. pov. za raseljena lica, READ mislonih lica	2.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	150,00	0,00		
			235	Transfer DVD za registraciju motornih vozila	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	1.721,20	57,37	100,00	0,00		
				Udruženja	68.000,00	24.420,00	35,91	70.000,00	20.150,00	28,79	102,94	82,51		
				Boračka udruženja građana-Transferi za finansiranje programa i projekata udruženja i organizacija boračke populacije	40.000,00	14.570,00	36,43	40.000,00	10.000,00	25,00	100,00	68,63		
1091			614324	Civilna udruženja građana-Transferi za finansiranje programa i projekata	28.000,00	9.850,00	35,18	30.000,00	10.150,00	33,83	107,14	103,05		
1091			119	Sufinansiranje rada Javne kuhinje	20.000,00	8.000,00	40,00	20.000,00	10.000,00	50,00	100,00	125,00		
1091			614311	Tekući transfer JU Centar za socijalni rad	271.500,00	99.164,20	36,52	298.000,00	113.603,12	38,12	109,76	114,56		
1091			120	Tekući transfer JU Centar za socijalni rad	271.500,00	99.164,20	36,52	298.000,00	113.603,12	38,12	109,76	114,56		
1091			144	JU Centar za djecu i odrasle sa posebnim potrebama ZE-Do Kantona	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
			6144	Subvencije	200.000,00	25.297,70	12,65	200.000,00	24.195,90	12,10	100,00	95,64		
0491			1	Subvencije javnim preduzećima - sufinansiranje rada JP Veterinarska stranica Maglaj	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
0421			614414	Subvencije - sufinansiranje projekta u poljoprivrednoj proizvodnji	195.000,00	25.297,70	12,97	195.000,00	24.195,90	12,41	100,00	95,64		

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE	
Funkcija	Podkategorija	Analički dio	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022	
			KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	
	6147		27.000,00	13.096,24	48,50	55.000,00	36.500,12	66,36	203,70	278,71	
	0491	614721	27.000,00	13.096,24	48,50	55.000,00	36.500,12	66,36	203,70	278,71	
	6148		84.400,00	23.499,99	27,84	95.000,00	42.152,70	44,37	112,56	179,37	
	0111	614811	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	491,79	3,28	100,00	0,00	
	0111	614810	52.400,00	23.499,99	44,85	80.000,00	41.660,91	52,08	152,67	177,28	
	0111	614819	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)					
			1.287.000,00	143.384,13	11,14	1.195.000,00	904.517,79	75,69	92,85	630,84	
	0491	615100	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	10.000,00	200,00	100,00	0,00	
	0491	615117	655.000,00	52.228,32	7,97	520.000,00	456.883,14	87,86	79,39	874,78	
	0491	615118	600.000,00	91.155,81	15,19	595.000,00	437.634,65	73,55	99,17	480,10	
	6152		27.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	129,63	0,00	
	0451	1 615211	27.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	129,63	0,00	
	6153		0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		615311	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			7.939.111,00	2.789.310,43	35,13	8.479.679,00	3.763.154,72	44,38	106,81	134,91	
			SVEGA RAČUN RASHODA								

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS		2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	
Funkcija	Podkategorija	Analiitički dio	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022	
a	e-gorija	ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	
	82										
		RAČUN KAPITALNIH IZDATAKA									
	821	Kapitalni izdaci	1.028.820,00	182.364,65	17,73	1.073.006,00	252.189,83	23,50	104,29	138,29	
		Nabavka stalnih sredstava	873.000,00	182.364,65	20,89	830.000,00	252.189,83	30,38	95,07	138,29	
0491		Eksproprijacija i otkup zemljišta	150.000,00	7.400,00	4,93	250.000,00	0,00	0,00	166,67	0,00	
		Gradski park	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0821	1	Vanjsko uređenje Delibegovog hana (namjenska sredstva)	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00	
0491	2	Izgradnja javne rasvjele	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	20.014,61	95,31	100,00	0,00	
0491	3	Poslovna zona Liješnica	187.000,00	0,00	0,00	209.000,00	0,00	0,00	111,76	0,00	
0491	4	Ulica Srebreničkih žrtava rata	257.500,00	172.878,00	67,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0491	6	Poslovna zona Novi Šeher	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0491	7	Ulica Wisa - T objekti	239.000,00	0,00	0,00	223.000,00	220.125,26	98,71	93,31	0,00	
0821		Izgradnja parking prostora - južni dio grada	0,00	0,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Nabavka opreme	155.820,00	2.086,65	1,34	243.006,00	12.049,96	4,96	155,95	577,48	
0111		Uredska oprema	17.500,00	1.195,00	6,83	30.000,00	12.049,96	40,17	171,43	1.008,36	
0111		Kompiuterska oprema	0,00	1.195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0111		Motorna vozila (vozilo za PVJ)	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0111		Opremanje vatrogasne jedinice iz sredstava za vatrogastvo	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0111		Opremanje struktura CZ i ist. proj. programa razvoja	138.320,00	891,65	0,64	88.006,00	0,00	0,00	63,62	0,00	
		Nabavka stalnih sredstava u obliku prava	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0111	1	Softver za upravljanje zahtjevima stranaka i praćenje toka predmeta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0111	2	Ostala stalna sredstva u obliku prava (softver)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0111	3	Softverska licenca za općinski server	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
82		SVEGA RAČUN KAPITALNIH IZDATAKA	1.028.820,00	182.364,65	17,73	1.073.006,00	252.189,83	23,50	104,29	138,29	

II - POSEBAN DIO

C - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA RASHODA I IZDATAKA PO ORGANIZACIONOJ STRUKTURI

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan		
Funkcij a	Podkat e-gorija	Analiitič ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%
	10	101							
		OPĆINSKO VIJEĆE							
	611	Plaće i naknade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		611100 Bruto plaće i naknade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		611200 Naknade troškova zaposlenim	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		611200 Naknade članovima komisija O.V.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		611200 Naknade općinskim vijećnicima	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612	Doprinosi poslodavca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		612100 Doprinosi poslodavca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	613	Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge	161.100,00	54.387,02	33,76	204.200,00	98.450,84	48,21	126,75
		Izdaci za materijal i sitan inventar	7.550,00	36,60	0,48	7.550,00	449,59	5,95	100,00
	0111	Putni troškovi u zemlji i inostranstvu	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00
	0111	Putni troškovi u zemlji	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111	Putni troškovi u inozemstvu	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111	Ostale naknade putnih i drugih troškova	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111	PTT usluge	150,00	36,60	24,40	150,00	13,09	8,73	100,00
	0111	Izdaci za nabavku materijala	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	436,50	6,24	100,00
	0111	Izdaci za usluge prevoza i goriva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6139	Ugovorene usluge	153.550,00	54.350,42	35,40	196.650,00	98.001,25	49,84	128,07
	0111	Usluge reportaže i reemtovanja sjed. O.V. Maglaj	5.000,00	2.500,00	50,00	5.000,00	833,22	16,66	100,00
	0111	Izdaci za reprezentaciju	1.000,00	297,48	29,75	1.000,00	0,00	0,00	100,00
	0111	Naknada član. kom. for. do rješenju OV - neto	24.000,00	7.949,97	33,12	25.000,00	10.829,70	43,32	104,17

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
Funkcija	Podkategorija	Analiitički dio	Plan KM	Izvršenje KM	Izvršenje u odnosu na Plan, %	Plan KM	Izvršenje KM	Izvršenje u odnosu na Plan, %	%	%
0111		613975	98.400,00	33.900,00	34,45	128.400,00	68.050,00	53,00	130,49	200,74
0111		613980	0,00	0,00	0,00	37.250,00	18.288,33	49,10	0,00	0,00
0111		613983	750,00	209,25	27,90	1.110,00	394,40	35,53	148,00	188,48
0111		613986	5.400,00	1.937,51	35,88	8.000,00	3.651,87	45,65	148,15	188,48
0111		613987	7.000,00	2.906,24	41,52	10.440,00	5.477,70	52,47	149,14	188,48
0111		613988	12.000,00	4.649,97	38,75	17.700,00	8.764,36	49,52	147,50	188,48
		614	112.500,00	35.238,18	31,32	80.500,00	30.875,03	68,52	71,56	87,62
0111		121 614323	62.500,00	31.250,36	50,00	62.500,00	26.041,66	41,67	100,00	83,33
0111		122 614311	50.000,00	3.987,82	7,98	18.000,00	4.833,38	26,85	36,00	121,20
61		SVEGA RAČUN RASHODA	273.600,00	89.625,20	32,76	284.700,00	0,00	0,00	104,06	0,00
82		RAČUN KAPITALNIH IZDATAKA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		821	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		821313	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		821594	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82		SVEGA RAČUN KAPITALNIH IZDATAKA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		OPĆINSKO VIJEĆE - SVEGA RAČUN RASHODA I IZDATAKA	273.600,00	89.625,20	32,76	284.700,00	129.325,87	45,43	104,06	144,30

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE	
Funkcija	Podkategorija	Analiitički dio	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022	
a	e-gorja	Ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	
	11	111	JEDINSTVENI ORGAN UPRAVE - OPĆINSKI NAČELNIK								
	611		Plaće i naknade	1.866.840,00	801.970,79	42,96	2.252.800,00	968.198,68	42,98	120,67	120,73
			Bruto plaće i naknade	1.545.000,00	712.802,61	46,14	1.913.300,00	850.891,20	44,47	123,84	119,37
			Naknade troškova zaposlenih	321.840,00	89.168,18	27,71	339.500,00	117.307,48	34,55	105,49	131,56
	612		Doprinosi poslodavca	165.600,00	78.110,56	47,17	209.500,00	93.050,82	44,42	126,51	119,13
			Doprinosi poslodavca	165.600,00	78.110,56	47,17	209.500,00	93.050,82	44,42	126,51	119,13
	613		Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge	1.680.611,00	590.415,71	35,13	1.843.379,00	522.859,83	28,36	109,69	88,56
			Izdaci za materijal i sitan inventar	1.143.812,00	410.598,64	35,90	1.163.272,00	322.173,68	27,70	101,70	78,46
	0111		Putni troškovi u zemlji i inostranstvu	0,00	0,00	0,00	8.200,00	2.901,10	35,38	0,00	0,00
	0111		Putni troškovi u zemlji	2.800,00	1.378,80	49,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111		Putni troškovi u inozemstvu	750,00	330,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111		Izdaci za energiju /struja općinske administracije/	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111		Izdaci za ogrev (ugali i drvo)	0,00	0,00	0,00	235.000,00	84.640,33	36,02	0,00	0,00
	0111		Izdaci za energiju /struja općinske administracije/	25.000,00	11.595,87	46,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111		Izdaci za ogrev (ugali i drvo)	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0641		Izdaci za struju - ulična rasvjeta	180.000,00	73.304,45	40,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0111		Izdaci za komunalne usluge (odvoz smeća, voda i kanalizacije)	17.850,00	6.235,85	34,93	18.000,00	6.369,50	35,39	100,84	102,14
	0111		PTT usluge /tel., mob., internet i prijenos pošte/	39.500,00	18.873,24	47,78	33.850,00	14.690,41	43,40	85,70	77,84
	0561		Usluge održ. komunalne higijene javnih površina	155.000,00	64.723,40	41,76	155.000,00	64.320,71	41,50	100,00	99,38
	0721		Usluge deratizacije	6.000,00	2.612,61	43,54	6.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
	0561		Usluge zbrinjavanja pasa lutalica	18.000,00	9.000,00	50,00	30.000,00	5.000,00	16,67	166,67	55,56
	0661		Ostale komunalne usluge-uređenje građevinskog	2.000,00	475,66	23,78	2.000,00	558,53	27,93	100,00	117,42
	0111		Izdaci za nabavku materijala	33.200,00	12.429,15	37,44	34.700,00	11.279,55	32,51	104,52	90,75
	0111		Izdaci za gorivo	16.000,00	3.325,63	20,79	18.000,00	5.869,86	32,61	112,50	176,50
	0111		Izdaci za motorno ulje	500,00	0,00	0,00	500,00	415,65	83,13	100,00	0,00
	0111		Izdaci za usluge prevoza humanitarnih roba	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	100,00	0,00

			2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN	
Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022	IZVRŠENJE	2023 VS 2022	
Funkcija	Podkategorija	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	%		
0111	613523	Izdaci registracije vozila općinske administracije	3.332,00	1.261,36	37,86	4.000,00	1.741,06	43,53	120,05	138,03		
1091	1 613524	Izdaci za prevoz putnika	2.000,00	1.142,40	57,12	2.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
1091	2 613524	Izdaci za prevoz putnika- Posjeta Memorijalnom centru Štebenica	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
0491	613614	Unajmljivanje zemljišta	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
0111	613621	Unajmljivanje opreme	7.000,00	2.966,44	42,38	7.000,00	1.057,34	15,10	100,00	35,64		
0111	613700	Izdaci za tekuće održav. - (zgrade općine, opreme i vozila).	28.000,00	10.787,19	38,53	40.000,00	7.004,15	17,51	142,86	64,93		
	613711	Izdaci za održavanje zgrade socijalno ugroženog stanovništva	3.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	66,67	0,00		
0451	613724	Tekuće održavanje i rek. Lokalnih i nekategorisanih puteva i gradskih ulica(zimsko i ljetno)-namjenska sred.	425.000,00	169.671,48	39,92	425.000,00	104.657,39	24,63	100,00	61,68		
0641	613726	Izdaci za tekuće održav, rekonstrukcija ulične rasvjete i sufinansiranje projekata energetske efikasnosti-namjenska sredstva	35.000,00	0,00	0,00	40.000,00	3.664,44	9,16	114,29	0,00		
0111	613727	Usluge opravki centralnog grijanja	1.000,00	76,05	7,61	2.500,00	0,00	0,00	250,00	0,00		
0661	1 613728	Sanacija šteta od elementarnih nepogoda-čl.179 Zakona o ZIS vlastiti prihod Općine	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00		
0221	2 613728	Hitne mjere koje se provode na ZIS, sanac. posljed nast. djelov. pri. i dr. nesreća	80.530,00	14.011,42	17,40	66.122,00	1.700,24	2,57	82,11	12,13		
0661	3 613728	Rekonstrukcija i održavanje skloništa (iz prihoda koji se uplaćuju za ovu namjenu)	500,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	40,00	0,00		
0111	613810	Izdaci osiguranja imovine i zaposlenih	5.000,00	4.999,54	99,99	6.500,00	4.749,63	73,07	130,00	95,00		
0111	613822	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3.200,00	1.398,10	43,69	3.500,00	1.553,79	44,39	109,38	111,14		
	6139	Ugovorene usluge	536.799,00	179.817,07	33,50	680.107,00	200.686,15	29,51	126,70	111,61		
0661	613912	Usluge štampanja- štampanje uličnih natpisa - čestitki povodom praznika	9.000,00	3.151,05	35,01	9.000,00	3.005,15	33,39	100,00	95,37		
0111	1 613913	Usluge javnog informisanja i odnosa sa javnošću, održavanja postojeće web stranice i druge medijske usluge.	57.000,00	20.904,98	36,68	57.000,00	29.444,57	51,66	100,00	140,85		

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE	
Funkcija	Podkat e-gorija	Analiitič ki dio	Plan KM	Izvršenje KM	Izvršenje u odnosu na Plan %	Plan KM	Izvršenje KM	Izvršenje u odnosu na Plan %	2023 VS 2022 %	2023 VS 2022 %	
0111	2	613913	Usluge za realizaciju projekta-"Da se ne zaboravi"	3.000,00	0,00	0,00	5.000,00	2.500,00	0,00	166,67	0,00
0111		613914	Izdaci za reprezentaciju	18.900,00	6.408,90	33,91	18.900,00	6.665,45	35,27	100,00	104,00
0491		613916	Ostali izdaci za informisanje (objava tendera)	15.000,00	3.292,87	21,95	15.000,00	8.923,50	59,49	100,00	270,99
0111		613922	Usluge stručnog obrazovanja	3.000,00	1.444,00	48,13	3.000,00	1.614,30	53,81	100,00	111,79
0111		613924	Izdaci za stručne ispite	1.000,00	150,00	15,00	1.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0491		613932	Usluge vještačenja	1.000,00	35,10	3,51	1.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0729		613949	Uzorkovanje životnih namirnica po nalogu inspek.	3.000,00	819,00	27,30	3.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0561	1	613951	Zaštita okoline - namjenska sredstva	116.224,00	14.237,46	12,25	116.224,00	9.752,84	8,39	100,00	68,50
0561	2	613951	Zaštita okoline-Sredstva za projekat "Bramo	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0661		613952	Usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije (projekti, elaborati, auditi i slično) i usluge	40.000,00	11.830,25	29,58	142.000,00	2.646,90	1,86	355,00	22,37
0661		613953	Izrada i izmjenjena planske dokumentacije (regulacioni planovi, prostorni plan općine i ostali planski dokumenti)	7.000,00	3.092,10	44,17	20.000,00	3.088,80	15,44	285,71	99,89
0111		613961	Zatezne kamate	2.000,00	700,01	35,00	3.000,00	0,00	0,00	150,00	0,00
0111		613962	Troškovi sudskog spora	1.000,00	50,00	5,00	5.000,00	30,00	0,60	500,00	60,00
0111		613973	Izdaci za pripravnike bez zasnivanja radnog odnosa za stručno osposobljavanje po Zakonu o	20.000,00	10.940,64	54,70	26.000,00	8.078,80	31,07	130,00	73,84
0111	1	613974	Naknade članovima komisija po rješ.Op.Načelnika - neto	19.000,00	6.440,00	33,89	23.000,00	6.950,00	30,22	121,05	107,92
0111		613976	Ostali izd. za dr.sam.djel.-ugovor o djelu	5.000,00	533,00	10,66	5.000,00	1.205,00	24,10	100,00	226,08
0111		613980	Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samos. djelat. i povremenog samostalnog rada	0,00	0,00	0,00	15.300,00	5.645,15	36,90	0,00	0,00
0111		613983	Izdaci za pos.nak.za sl.pr.i dr.nesr. od sam.i nesam.djel	6.300,00	2.332,46	37,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		613986	Doprinos za zdravst. osig. od dr.sam.djel.i pov.sam.rada	1.600,00	314,61	19,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		613987	Doprinos za PIO osig. od dr.sam.djel.i pov.sam.rada	3.000,00	614,29	20,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		613988	Porez na dohodak od druge sam.djel. i pov.sam.rada	3.500,00	755,09	21,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0661	1	613991	Naknade za izuzeto zemljište i usjeve	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)			2023 (01.01.-30.06.)			PLAN	IZVRŠENJE
Funkcija	Podkategorija	Analički dio	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	2023 VS 2022	2023 VS 2022
a	e-gorija	ki dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%
0111	6	613991	25.000,00	14.283,94	57,14	35.000,00	9.973,85	28,50	140,00	69,83
0221	7	613991	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0221	12	613991	31.875,00	0,00	0,00	11.161,00	0,00	0,00	35,01	0,00
0221	14	613991	62.500,00	5.495,25	8,79	26.322,00	1.592,33	6,05	42,12	28,98
0221	15	613991	15.000,00	7.566,25	50,44	15.000,00	1.388,61	9,26	100,00	18,35
0491	17	613991	45.200,00	45.120,82	99,82	100.000,00	98.180,90	98,18	221,24	217,60
1091	19	613991	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0821	613994		19.500,00	19.305,00	99,00	20.000,00	0,00	0,00	102,56	0,00
	614		2.594.650,00	1.052.628,41	40,57	2.605.750,00	1.105.731,72	42,43	100,43	105,04
	614117		32.000,00	6.650,00	0,00	45.000,00	13.390,00	0,00	140,63	201,35
0111	1		30.000,00	6.350,00	21,17	40.000,00	13.390,00	33,48	133,33	210,87
0111	2		2.000,00	300,00	15,00	5.000,00	0,00	0,00	250,00	0,00
			906.750,00	495.319,00	54,63	840.000,00	397.699,10	47,35	92,64	80,29
			707.850,00	437.698,00	61,83	592.300,00	336.295,10	56,78	83,68	76,83
0942	7	614234	179.150,00	100.950,00	56,35	136.800,00	77.600,00	56,73	76,36	76,87
1091	8	614232	154.000,00	58.500,00	37,99	143.000,00	57.000,00	39,86	92,86	97,44
1091	008-1	614239	5.000,00	5.000,00	100,00	5.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1091	9	614233	500,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	200,00	0,00

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN	
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	%	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	%	2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
Funkcija a	Podkategorija	Analički dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%	
1091	101614233	Pomoć za finansiranje održivog povratka i podsticaj povratku raseljenih osoba-prognanika i izbjeglica-povratnika na područje općine Budžet ZE-DO kantona	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1091	111614233	Program pomoći u obnovi stambenih jedinica socijalno ugroženih lica-prognanika i povratnika - Budžet ZE-DO kantona	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1091	121614239	Pomoć za troškove dženaza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1091	291614232	Pomoć u slučaju smrti pripad. branil. populacije	45.000,00	29.478,00	65,51	60.000,00	45.752,00	76,25	133,33	155,21	
	311614232	Novčana naknada zbog izuzetno teške socioekonomske situacije pripadnika branilačke populacije - VNP	200,00	0,00	0,00	50.000,00	2.300,00	4,60	25.000,00	0,00	
1091	321614232	Sredstva za liječenje pripadnika branil. populacije	155.000,00	121.750,00	78,55	93.000,00	89.000,00	95,70	60,00	73,10	
1091	331614232	Sredstva za školovanje i nabavku užbenika za pripadnike branilačke populacije	14.500,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	137,93	0,00	
0942	351614234	Studentske stipendije Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport	21.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	71,43	0,00	
1091	361614232	Troš. org. takmič. i manif. prip. branilačke populacije	2.000,00	1.020,00	51,00	2.000,00	3.000,00	150,00	100,00	294,12	
1091	401614239	Podizanje nadgrobnih spomenika-nišana	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	100,00	0,00	
1091	411614239	Novčana sredstva za liječenje soc.sl.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	281614239	Pomoć za rješavanje stambenog pitanja branilačkih populacija	125.000,00	121.000,00	96,80	60.000,00	53.448,00	89,08	48,00	44,17	
1091	441614239	Ortopedska i druga pomagala	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	8.195,10	163,90	100,00	0,00	
		SREDSTVA IZ BUDŽETA OPĆINE	193.900,00	57.621,00	29,72	232.700,00	61.404,00	26,39	120,01	106,57	
0111	141614239	Obilježavanje značajnih događaja i datuma prema odluci Općinskog vijeća - Budžet Općine	0,00	3.115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1091	151614232	Plaćanje specijalističkih pregleda boračkih populacija i ČŽR, operacija, troškova liječenja i nabavke lijekova, ortopedskih pomagala, plaćanje ogrijeva, socijalna i zdravstvena zaštita i sl. - Budžet Općine	17.000,00	10.100,00	59,41	17.000,00	7.000,00	41,18	100,00	69,31	

Klasifikacija		VRSTA KATEGORIJE - OPIS	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
Funkcija	Podkategorija	Analiitički dio	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%
	12 120	OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO								
		Doznake za tekuće izdatke								
	611	Plaće i naknade	63.160,00	29.800,55	47,18	79.200,00	35.657,72	45,02	125,40	119,65
0111		Bruto plaće i naknade	55.000,00	27.622,73	50,22	71.700,00	33.548,72	46,79	130,36	121,45
0111		Naknada troškova zaposlenih	8.160,00	2.177,82	26,69	7.500,00	2.109,00	28,12	91,91	96,84
	612	Doprinosi poslodavca	6.400,00	3.047,08	47,61	7.500,00	3.522,61	46,97	117,19	115,61
0111		Doprinosi poslodavca	6.400,00	3.047,08	47,61	7.500,00	3.522,61	46,97	117,19	115,61
	613	Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge	1.250,00	332,09	26,57	1.850,00	289,68	15,66	148,00	87,23
		Izdaci za materijal i sitan inventar	900,00	239,71	26,63	1.500,00	183,20	12,21	166,67	76,43
0111		Putni troškovi u zemlji	100,00	0,00	0,00	200,00	75,00	37,50	200,00	0,00
0111		PTT usluge	500,00	239,71	47,94	1.000,00	108,20	10,82	200,00	45,14
0111		Izdaci za nabavku materijala	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0111		Izdaci za usluge prevoza i gorivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6139	Ugovorene usluge	350,00	92,38	26,39	350,00	106,48	30,42	100,00	115,26
0111		Izdaci za reprezentaciju	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
0111		Usluge stručnog obrazovanja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		Poseb. nakn. za mjere zaš. i spaš. od pr. i dr. nesr.	250,00	92,38	36,95	250,00	106,48	42,59	100,00	115,26
	61	SVEGA RAČUN RASHODA	70.810,00	33.179,72	46,86	88.550,00	39.470,01	44,57	125,05	118,96
		RAČUN KAPITALNIH IZDATAKA								
	821	Kapitalni izdaci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Nabavka stalnih sredstava	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0111		Kompiuterska oprema (kompjuter)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	82	SVEGA RAČUN KAPITALNIH IZDATAKA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO SVEGA RAČUN RASHODA I IZDATAKA	70.810,00	33.179,72	46,86	88.550,00	39.470,01	44,57	125,05	118,96

2022 (01.01.-30.06.)

2023 (01.01.-30.06.)

PLAN

2023 VS

2022

%

IZVRŠENJE

2023 VS

2022

%

Klasifikacija	VRSTA KATEGORIJE - OPIS	2022 (01.01.-30.06.)				2023 (01.01.-30.06.)				PLAN 2023 VS 2022	IZVRŠENJE 2023 VS 2022
		Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	Plan	Izvršenje	Izvršenje u odnosu na Plan	%	%		
Funkcija/ a	Podkategorija	KM	KM	%	KM	KM	%	%	%		
	UKUPAN RAČUN RASHODA, IZDATAKA I FINANSIRANJA	8.967.931,00	2.971.679,17	33,14	9.552.685,00	4.015.344,55	42,03	106,52	135,12		
	UKUPAN RAČUN RASHODA, IZDATAKA, FINANSIRANJA I TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE	9.017.931,00	2.971.679,17	32,95	9.602.685,00	4.015.344,55	41,81	106,48	135,12		
	TEKUĆI SUFICIT/DEFICIT	958.820,00	1.724.434,68	179,85	823.006,00	969.416,44	117,79	85,84	56,22		
	UKUPAN SUFICIT/DEFICIT	0,00	1.588.771,03	0,00	0,00	763.327,11	0,00	0,00	48,05		
	FINANSIRANJE IZ AKUMULIRANOG SUFICITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT	0,00	1.588.771,03	0,00	0,00	763.327,11	0,00	0,00	48,05		
	AKUMULIRANI SUFICIT SA 31.12.2022.GODINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	POKRICE OSTVARENOG DEFICITA IZ PRETHODNIH GODINA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

Broj: 02-
Maglaj,

Predsjedavajuća
Aida Bašić

PREGLED IZDATAKA
u Budžetu općine Maglaj po funkcionalnoj klasifikaciji

Funkcionalni kod Klasa	Naziv funkcionalne klasifikacije	Planirani iznosi 2023.	Ostvareni iznosi 01.01.-30.06.2023.	%
1	Opće javne službe	4.021.206,00	1.675.260,60	41,66
2	Obrana	129.105,00	4.681,18	3,63
3	Javni red i sigurnost	0,00	0,00	0,00
4	Ekonomski poslovi	2.587.500,00	1.168.179,84	45,15
5	Zaštita životne sredine	302.424,00	79.073,55	26,15
6	Stambeni i zajednički poslovi	297.700,00	106.452,58	35,76
7	Zdravstvo	206.000,00	90.000,00	43,69
8	Rekreacija, kultura i religija	573.000,00	258.820,00	45,17
9	Obrazovanje	407.550,00	175.708,58	43,11
10	Socijalna zaštita	1.028.200,00	457.168,22	44,46
	S V E G A	9.552.685,00	4.015.344,55	42,03
	TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA	50.000,00	0,00	0,00
	Pokriće ostvarenog deficita iz prethodnih godina	0,00	0,00	0,00
	U K U P N O	9.602.685,00	4.015.344,55	41,81



OBRAZLOŽENJE

PRIHODI I PRIMICI

Prihodi i primici u Budžetu/Proračunu Općine Maglaj za period 01.01. – 31.06.2023. godine ostvareni su u iznosu od 4.778.671,66 KM, ili 49,76% u odnosu na plan Budžeta za 2023. godinu, odnosno 99,52% u odnosu na plan Budžeta preračunat na period od šest mjeseci. U odnosu na izvršenje prethodne godine prihodi i primici veći su za 218.225,55 KM ili 4,78%.

Prihode i primitke čine:

- porezni prihodi.....	= 2.637.288,17 KM
- neporezni prihodi.....	= 846.536,72 KM
- tekući transferi.....	= 1.248.746,27 KM
- kapitalne transferi.....	= 0,00 KM
- kapitalni primici	= 46.100,50 KM

S V E G A:

= 4.778.671,66 KM

POREZNI PRIHODI

U grupu poreznih prihoda spadaju: porez na dobit pojedinaca i preduzeća, porez na plaće, porez na imovinu, domaći porezi na promet dobara i usluga, porez na dohodak, prihodi od indirektnih poreza i ostali porezi.

Porezni prihodi dijele se u dvije osnovne grupe prihoda i to: Direktni i Indirektni porezi. Grupa poreznih prihoda u 2023. godini pokazuje porast od 66.635,98 KM, ili 2,59% u odnosu na realizaciju ovih prihoda za isti period prethodne 2022. godine.

Porezni prihodi iz grupe poreza na imovinu bilježe smanjenje u odnosu na prethodnu godinu za 40.859,98 KM, ili 18,97%.

Porezni prihodi iz grupe poreza na dohodak imaju tendenciju porasta i veći su za iznos od 135.755,74, ili 21,21 % u odnosu na realizaciju za isti izvještajni period 2022. godine. Njihova struktura prezentirana je u tabelarnom pregledu A. Ekonomске klasifikacije prihoda i primitaka.

U grupu direktnih poreza spadaju i prihodi po osnovu poreza na dobit pojedinaca i preduzeća (podkategorija 711), koji shodno odredbama Zakona o porezu na dohodak od 01.01.2009. godine pripadaju grupi prihoda po osnovu poreza na dohodak, a u tekućoj 2023. godini uplaćivale su se samo zaostale obaveze po ovom osnovu.

Naplata prihoda od neizravnih/indirektnih poreza u 2023. godini

Prihodi od indirektnih poreza za šest mjeseci 2023. godine iznosili su 5 milijardi KM i veći su za 297 miliona KM ili 6,33% u odnosu na isti period 2022. godine kada su iznosili 4 milijarde i 703 miliona KM. UIO je za šest mjeseci 2023. godine privredi vratila 1 milijardu i 89 miliona KM što je za 93 miliona KM više u odnosu na isti period prošle godine.

Neto prikupljeni prihodi koji su otišli u raspodjelu korisnicima za šest mjeseci 2023. godine, a to su država, entiteti i Distrikt Brčko, iznosili su 3 milijarde i 911 miliona KM i veći su za 205 miliona KM u odnosu na prihode koje su sa Jedinstvenog računa korisnici dobili za isti period 2022. godine.

RASPODJELA PRIHODA U PERIODU JANUAR - JUNI 2023. GODINE

Za finansiranje državnih institucija za šest mjeseci 2023. godine raspoređen je iznos od 504 miliona KM.

U tablici ispod dat je prikaz ukupno raspoređenih sredstava entitetima i Distriktu Brčko BiH sa pripadajućim spoljnim dugom za šest mjeseci 2023. godine u poređenju sa istim periodom prošle godine. Svi iznosi su iskazani u milionima KM.

01.01.- 30.06.	FBiH		RS		DB BiH	
	Doznačeno	Spoljni dug	Doznačeno	Spoljni dug	Doznačeno	Spoljni dug
	(u mil. KM)		(u mil. KM)		(u mil. KM)	
2023.	1.632	382	896	184	110	4
2022.	1.713	230	947	109	107	4
% promjene	-4,70	66,31	-5,33	68,52	2,59	-

Pored raspoređenih prihoda u tabeli iznad, a po osnovu posebne putarine za izgradnju autoputeva i izgradnju i rekonstrukciju drugih puteva (0,25 KM), Federacija BiH je dobila dodatnih 101,3 miliona KM, Republika Srpska 66,9 miliona KM i Distrikt Brčko 3,4 miliona KM. Razlika predstavlja rezervu na posebnom računu za putarinu u iznosu od 0,25 KM.

Unatoč stabilizaciji epidemioloških prilika vezanih za pandemiju virusa COVID-19, početkom 2022. godine ekonomija je stavljena pred nove izazove, usljed složenih međunarodnih političkih prilika vezanih za ratna dešavanja u Ukrajini, koja su se značajno reflektovala na globalne ekonomske tokove, prvenstveno kroz nagle i visoke inflatorne skokove.

Prateći najnovije zvanične makroekonomske prognoze iz marta 2023. godine preuzete od strane Direkcije za ekonomsko planiranje Bosne i Hercegovine, kao i trendove naplate u prvom kvartalu 2023. godine, izvršeno je revidiranje projekcija prihoda za tekuću godinu i pripremljene su srednjoročne projekcije za period 2024. - 2026. godina.

Makroekonomski pokazatelji za period 2021-2026

Indikator	Zvanični podaci	Projekcije				
	2021	2022	2023	2024	2025	2026
Nominalni BDP u mil KM	39.921	44.590	47.438	49.926	52.705	55.666
Nominalni rast u %	12,6	11,7	6,4	5,2	5,6	5,6
BDP deflator (prethodna godina = 100)	104,7	107,7	104,3	102,5	102,5	102,3
Realni BDP u mil KM (prethodna godina = 100)	38.136	41.407	45.462	48.696	51.425	54.433
Realni rast u %	7,6	3,7	2	2,7	3	3,3
Inflacija mjerena indeksom potrošačkih cijena u %	2	14	6,1	3,1	2,3	1,9
Potrošnja u mil KM	34.342	39.561	41.638	43.127	44.687	46.206
Realni rast u %	4,3	3,3	1,3	1,3	1,3	1,2
Vladina potrošnja u mil KM	7.536	8.402	8.822	9.114	9.387	9.669
Realni rast u %	3,1	2,8	1,2	0,8	0,5	0,5
Privatna potrošnja u mil KM	26.806	31.159	32.815	34.013	35.300	36.533
Realni rast u %	4,6	3,4	1,3	1,3	1,6	1,3
Investicije (bruto) u stalna sredstva u mil KM	8.367	9.431	9.991	10.339	11.345	12.232
Realni rast u %	4,8	5,3	4	3,6	5,7	6,3
Vladine investicije u mil KM	1.193	1.431	1.512	1.678	1.846	2.030
Realni rast u %	-31,5	14,9	3,5	7,8	6,8	7,7
Privatne investicije u mil KM	7.174	8.000	8.480	8.661	9.499	10.202
Realni rast u %	14,9	3,7	4,1	2,9	3,5	6
Uvoz u mil KM	21.084	27.940	29.636	31.743	34.023	36.905
Nominalni rast u %	26,7	32,5	6,1	7,1	7,2	8,5
Realni rast u %	30,5	18,8	4,7	5,7	5,7	5,9
Izvoz u mil KM	16.485	21.455	23.462	25.866	28.602	31.840
Nominalni rast u %	38,9	30,2	9,4	10,2	10,6	11,3
Realni rast u %	24,6	22,2	6,6	8,3	8,3	8,1
Nacionalna bruto štednja u % BDP-a	23,1	21,1	21,5	22,5	23,3	24,1
Bilans tekućeg računa u mil KM	-923	-2.045	-1.754	-1.442	-1.178	-1.090
Rast u %	-17,2	121,5	-16,1	-17,8	-18,3	-7,5
Bilans tekućeg računa u % BDP-a	-2,4	-4,7	-3,7	-2,9	-2,2	-2

Najveći uticaj na ekonomska kretanja u svijetu i lokalno, u tekućoj godini kao i u narednom srednjoročnom periodu, imati će situacija oko ratnih dešavanja u Ukrajini. Nakon stabilizacije epidemioloških prilika koje su vezane za Covid 19, početkom 2022. godine došlo je do eskalacije sukoba Ukrajine i Rusije što će nesumnjivo imati negativne ekonomske posljedice po globalnu ekonomiju i samim tim i Bosnu i Hercegovinu. Daljnja eskalacija ukrajinske krize, kao i jačanje inflatornih pritisaka kako na globalnom, tako u Bosni i Hercegovini za sigurno bi imali negativan utjecaj na potrošnju, investicije, vanjskotrgovinsku razmjenu, a samim tim i na projekcije ekonomskog rasta u osnovnom scenariju.

Rizici za ostvarivanje makroekonomskih projekcija mogu se podijeliti u dvije skupine, sa jedne strane vanjski rizici koji imaju već uticaj na kretanje ekonomskog rasta u Federaciji BiH, te unutarnji rizici odnosno kretanja unutar same Federacije BiH. slabiji oporavak, odnosno slabija ekonomska kretanja u okruženju, posebno kretanja kod naših glavnih vanjskotrgovinskih partnera, usljed slabije izvozne tražnje, mogu ugroziti projekcije rasta obima proizvodnje te time projekcije zaposlenosti i dohotka stanovništva, odnosno mogu ugroziti projekcije potrošnje stanovništva.

Dodatno uslozljavanje situacije u Ukrajini predstavlja najznačajniji rizik za realizaciju projekcija obima proizvodnje, a dodatni rizik predstavljaju strukturni izazovi odnosno siromašna izvozna ponuda proizvoda kao i velika trgovinska ovisnost industrije od kretanja u okruženju.

Postoje značajni rizici za ostvarenje projekcija prihoda od indirektnih poreza zbog ogromnih nepoznanica u pogledu dešavanja u Ukrajini i razvijanja epidemiološke situacije u zemlji i okruženju. Ostvarenje projektiranog nivoa prihoda od indirektnih poreza u periodu 2022-2025 je podložno sljedećim rizicima: svim rizicima za ostvarenje projektiranih makroekonomskih pokazatelja (DEP) i rizicima koji se odnose na samu naplatu prihoda od indirektnih poreza i borbu protiv sive ekonomije

Projekcije prihoda od indirektnih poreza bazirane su na srednjoročnom Planu naplate ukupnih prihoda na Jedinstvenom računu, preuzetom od strane Odjeljenja za makroekonomsku analizu Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje (OMA) u aprilu 2023. godine. Nadalje, temeljem srednjoročnih prognoza kretanja krajnje potrošnje izvršena je procjena učešća Federacije BiH u međuentiteskoj raspodjeli, dok je projekcija raspoloživog dijela ovih prihoda za raspodjelu korisnicima u Federaciji BiH, po godinama, zasnovana i na planu otplate vanjskog duga u periodu 2023. - 2026. godina.

Pojedinačna alokacija prihoda od indirektnih poreza za kantone i općine/gradove za 2023. godinu i srednjoročni period urađena je prema koeficijentima raspodjele iz Uputstva o određivanju učešća kantona, jedinica lokalne samouprave i nadležnih kantonalnih ustanova za ceste u prihodima od indirektnih poreza i načinu raspoređivanja tih prihoda za 2023. godinu („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 99/22).

Prihodi od indirektnih poreza iz raspodjele na jedinstvenom računu

VRSTA PRIHODA	PROJEKCIJA			
	2023	2024	2025	2026
1. Prihodi od indirektnih poreza iz raspodjele na jedinstvenom računu	301.733.006	332.517.378	308.562.774	333.257.003
1.1. Kantonalni budžet	256.203.835	283.087.260	314.607.825	340.296.421
1.2. Općinski/gradski budžeti	45.529.171	49.430.118	59.564.952	58.369.532
1.2.1. Bratstvo	1729.925	1.899.511	2.073.393	2.242.831
1.2.2. Dobro jutro	455.149	483.290	627.530	570.604
1.2.3. Kakani	4.868.188	5.307.098	5.792.812	5.265.813
1.2.4. Maglaj	2.972.356	3.227.028	3.522.430	3.810.047
1.2.5. Orlovo	1.343.895	1.459.045	1.592.626	1.722.647
1.2.6. Tešanj	5.371.319	5.805.830	6.309.634	6.600.554
1.2.7. Usora	715.619	776.934	846.054	917.300
1.2.8. Vareš	1.204.429	1.199.817	1.308.895	1.415.675
1.2.9. Visoko	4.547.262	4.936.994	5.368.818	5.829.830
1.2.10. Zavidovići	4.753.135	5.167.127	5.629.211	6.089.852
1.2.11. Zrnica	14.063.900	15.312.325	16.744.016	18.075.751
1.2.11. Žepče	3.837.290	4.166.078	4.547.441	4.918.753

NEPOREZNI PRIHODI

Neporezni prihodi ostvareni su u iznosu od 846.536,72 KM. U odnosu na prethodnu godinu za isti izvještajni period realizacija ovih prihoda manja je za 121.745,94 KM ili 13,57%.

Iz tabelarnog pregleda **A. Ekonomske klasifikacije prihoda i primitaka**, može se vidjeti struktura ovih prihoda i njihova pojedinačna izvršenja u odnosu na plan, kao i u odnosu na realizaciju za isti period 2022. godine.

TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE

Tekući transferi i donacije planirani su u iznosu od 1.688.954,00 KM, a izvršeni su u iznosu od 1.248.746,27 KM ili 73,94% planiranih sredstava.

Tekući transferi i donacije su nepovratni tekući transferi i donacije sa viših nivoa vlasti (Kantona i Federacije), kao i od drugih pravnih lica.

Nepovratni tekući transferi

Nepovratni tekući transferi su namjenska sredstva, a odnose se na:

1. Vlada Federacije

- Sredstva Federalnog ministarstva kulture i sporta..... = 70.200,00 KM
- Sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja..... = 9.600,05 KM
- Sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja..... = 88.205,81 KM
- Sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja..... = 70.000,00 KM
- Sredstva Federalnog ministarstva finansija..... = 218.995,92 KM

S V E G A: = 457.001,78 KM

Novčana sredstva u iznosu od 70.200,00 KM su sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja, a odnose se na sanaciju i uređenje crkvenog dvorišta Leopolda Mandića u Maglaju po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-1552/22 od 04.08.2022. godine. Doznačena novčana sredstva su utrošena u iznosu od 70.200,00 KM za predviđenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 9.600,05 KM su sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja, a odnose se na sanaciju poplavama i klizištima oštećenog puta Liješnica – Fojnica, završetak sanacije po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-1553/22 od 04.08.2022. godine. Doznačena novčana sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu za predviđenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 88.205,81 KM su sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja, a odnose se na sanaciju poplavama i klizištima oštećenih lokalnih cesta i uništene infrastrukture po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-1550/22 od 04.08.2022. godine. Doznačena novčana sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu za predviđenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 70.000,00 KM su doznačena od Federalnog ministarstva prostornog uređenja za provođenje mjera energetske efikasnosti radi uštede energije Sportske dvorane u Maglaju po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-1551/22 od 04.08.2022. godine. Doznačena novčana sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu za predviđenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 218.995,92 KM su sredstva Federalnog ministarstva finansija za dodjelu potpore iz Budžeta FBiH prema ugovoru broj 04-45-1-1598/22 od 12.08.2022. godine. Doznačena novčana sredstva su utrošena u cjelokupnom iznosu za predviđenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

1.1. Razgraničeni prihodi od Vlade Federacije

- Sredstva za unapređenje i uređenje deponije „Nekolj“= 7.580,00 KM,
- Sufinansiranje planiranih aktivnosti rekonstrukcije vodovoda Poljice.....= 43,69 KM,
- Sredstva Vlade FBiH.....= 126.004,08 KM
- Sredstva za sanaciju i uređenje crkvenog dvorišta Leopolda Mandića u Maglaju..= 7.800,00 KM
- Sredstva za izgradnju i rekonstr. lokalnog puta u MZ Ravna, Općina Maglaj.....= 23.091,57 KM
- Sredstva za izgr. i rekonstr. lokalnog puta Topola - Kamenolom u MZ Kosova = 32.379,65 KM
- Sredstva za izgr. i rekonstr. lokalnog puta u MZ Moševac – Maglaj..... = 36.623,34 KM
- Sredstva za rekonstrukciju mosta i lokalnog puta u MZ Oručje..... = 50.422,50 KM
- Sredstva za saniranje poplavama oštećene glavne gradske aleje..... = 120.000,00 KM
- Sredstva za sanir. popl. ošteć. i kliz. ošteć. lok. cesta i uništ.infrastrukture.= 150.000,00 KM
- Sredstva za pomoć su u finansiranju Festivala „Studentsko ljeto“ Maglaj.....= 1.000,00 KM

S V E G A: = 554.944,83 KM

Novčana sredstva u iznosu od 7.580,00 KM su sredstva Federalnog ministarstva okoliša i turizma doznačena u ukupnom iznosu od 35.836,00KM iz sredstva utvrđenih Ugovorom o implementaciji odobrenih sredstava za sufinansiranje projekta za zatvaranje tehnički neuređenih općinskih deponija, unapređenje rada postojećih regionalnih centara za upravljanje komunalnim otpadom i/ili tehničko unapređenje postojećih regionalnih centara za upravljanje komunalnim otpadom i/ili tehničko unapređenje postojeće infrastrukture i postrojenja za upravljane komunalnim otpadom na području Federacije Bosne i Hercegovine i namjenjena su za uređenje deponije „Nekolj“. Preostala novčana sredstva su prenesena iz ranijih godina, a njihov utrošak se očekuje u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 43,69 KM su sredstva Fonda za zaštitu okoliša Federacije namijenjena za sufinansiranje planiranih aktivnosti rekonstrukcije vodovoda Poljice. To su preostala novčana sredstva od ukupnog iznosa od 36.000,00 KM, koliko je doznačeno na račun Budžeta Općine Maglaj za navedene namjene u 2016. godini i za iste namjene i utrošeno u 2016. godini u iznosu od 35.956,31 KM, dok iznos od 43,69 KM još uvijek nije utrošen.

Novčana sredstva u iznosu od 126.004,08 KM predstavljaju preostala novčana sredstva od ukupnog iznosa od 345.000,00 KM doznačenog od strane Federalnog ministarstva finansija za dodjelu potpore iz Budžeta FBiH prema ugovoru broj 04-45-1-1598/22 od 12.08.2022. godine. Doznačena sredstva su utrošena u iznosu od 218.995,92 KM zaključno sa 30.06.2022.godine, a preostala sredstva u iznosu od 126.004,08 KM biti će utrošena u narednom periodu. 6

Novčana sredstva u iznosu od 7.800,00 KM su sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja doznačena u ukupnom iznosu od 78.000,00KM, a odnose se na sanaciju i uređenje crkvenog dvorišta Leopolda Mandića u Maglaju po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-1552/22 od 04.08.2022. godine. Doznačena sredstva su utrošena u iznosu od 70.200,00 KM zaključno sa 30.06.2023. godine, a preostala sredstva u iznosu od 7.800,00 KM biti će utrošena u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 23.091,57 KM su sredstva Federalnog ministarstva raseljenih lica i izbjeglica, a odnose se na izgradnju i rekonstrukciju lokalnog puta u MZ Ravna, Općina Maglaj po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-923/23 od 26.05.2023. godine, odnosno 03-32-3-260-790-2/21/11 od 16.05.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu. 6

Novčana sredstva u iznosu od 32.379,65 KM su sredstva Federalnog ministarstva raseljenih lica i izbjeglica, a odnose se na izgradnju i rekonstrukciju lokalnog puta Topola - Kamenolom u MZ Kosova – završetak radova, Općina Maglaj, po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-925/23 od 26.05.2023. godine, odnosno 03-32-3-260-908-2/21/II od 16.05.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 36.623,34 KM su sredstva Federalnog ministarstva raseljenih lica i izbjeglica, a odnose se na izgradnju i rekonstrukciju lokalnog puta u MZ Moševac – Maglaj - završetak radova, Općina Maglaj, po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-924/23 od 26.05.2023. godine, odnosno broj:03-32-3-260-789-2/21/II od 16.05.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 50.422,50 KM su sredstva Federalnog ministarstva raseljenih lica i izbjeglica, a odnose se na rekonstrukciju mosta i lokalnog puta u MZ Oruče, Općina Maglaj, po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-926/23 od 26.05.2023. godine, odnosno broj: 03-32-3-260-788-2/21/II od 16.05.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 120.000,00 KM su sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja, a odnose se na saniranje poplavama oštećene glavne gradske aleje po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-998/23 od 12.06.2023. godine, odnosno 04-11-6-241/23 od 12.06.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 150.000,00 KM su sredstva Federalnog ministarstva prostornog uređenja, a odnose se na saniranje poplavama i klizištima oštećenih lokalnih cesta i uništene infrastrukture u općini Maglaj, po osnovu Ugovora broj: 01-45-1-999/23 od 12.06.2023. godine, odnosno 04-11-6-241/23-110 od 12.06.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 1.000,00 KM su sredstva Federalnog ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, i pomoć su u finansiranju Festivala „Studentsko ljeto“ Maglaj prema odluci Predsjednika FBiH broj 01-11-2-375-01/22 od 11.08.2022. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

2. Vlada ZDK

- sredstva za stipendije – Ministarstvo za boračka pitanja.	= 77.600,00 KM,
- sredstva za pomoć sa slučaj smrti- troškovi dženaze i sahrana.....	= 45.752,00 KM,
- sredstva za troškove liječenja- Ministarstvo za boračka pitanja.....	= 88.850,00 KM,
- sredstva za zaštitu okoline.....	= 16.023,74 KM,
- sredstva za poticaj mjera zapošljavanja pripadnika boračke populacije.....	= 57.000,00 KM,
- sredstva za turističku infrastrukturu.....	= 80.000,00 KM,
- sredstva za deponiju Nekolj.....	= 24.000,00 KM,
- sredstva vodnih naknada.....	= 276.558,27 KM,
- sredstva za stambeno zbrinjavanje.....	= 53.448,00 KM
- sredstva za tešku socio – ekonomsku situaciju.....	= 2.300,00 KM,
- sredstva za nabavku ortopedskih pomagala.....	= 8.195,10 KM,
- sredstva za troškove organizacije takmičenja i manifestacije	= 3.000,00 KM,

- sredstva za infrastrukturu..... = 8.917,38 KM,
- sredstva za rekonstrukciju i izgradnju lokal. puta Liješnica – Fojnica –Krušik.=50.000,00 KM

S V E G A:

= 791.644,49 KM

Novčana sredstva u iznosu od 345.062,48 KM transferisana su na depozitni račun javnih prihoda Budžeta Općine Maglaj shodno Odlukama, Rješenjima i Zaključcima resornih ministarstava za namjene naznačene u tabelarnom pregledu. To su uglavnom novčana sredstva koja su ostvarile boračke populacije, RVI, porodice poginulih boraca, CŽR, kao i socijalno ugrožene kategorije stanovništva, shodno pravima koja su im ustanovljena zakonskim i podzakonskim propisima.

Preostali dio novčanih sredstava u iznosu od 446.582,01 KM odnose se na:

Novčana sredstva u iznosu od 16.023,74 KM su sredstva iz naknada za zaštitu životne sredine koje se obračunavaju i uplaćuju prilikom registracije vozila, a raspoređuju se 30% Fondu za zaštitu okoliša Federacije BiH, a 70% Kantonalnim fondovima (ukoliko su uspostavljeni), odnosno kantonalnim budžetima. Prikupljena sredstva koja Fond za zaštitu okoline Federacije BiH u skladu sa članom 25. stav 1. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Federacije BiH raspoređuje kantonima, Vlada ZDK raspoređuje tako što 30% sredstava pripada ZDK, dok se 70% sredstava, uplaćenih u Fond sa područja općine, usmjerava u budžet općine, shodno Odluci o načinu raspodjele sredstava Fonda za zaštitu okoline ZDK, (Službene novine zeničko-dobojskog kantona“, broj:18/12 i Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu raspodjele sredstava Fonda za zaštitu okoline ZDK, broj: 02-14-1042/15 od 15.01.2015. godine).

Novčana sredstva u iznosu od 80.000,00 KM su sredstva Ministarstva privrede ZDK doznačena za izgradnju turističke infrastrukture i utrošena su u cjelokupnom iznosu zaključno sa 30.06.2023.godine.

Novčana sredstva u iznosu od 24.000,00 KM su sredstva doznačena od Ministarstva prostornog uređenja, prometa i komunikacija i zaštite okoline ZDK za izgradnju primarne saobraćajnice deponije otpada Nekolja – Maglaj i utrošena su u cjelosti za doznačenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 276.558,27 KM su sredstva Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva ZDK doznačena na ime vodnih naknada.

Novčana sredstva u iznosu od 50.000,00 KM su sredstva Kantonalne direkcije cesta ZE-DO kantona doznačena za rekonstrukciju i izgradnju lokalnog puta Liješnica – Fojnica -Krušik i utrošena su u cjelosti za doznačenu namjenu zaključno sa 30.06.2023. godine.

2.2. Razgraničeni prihodi od ZDK

- sredstva za neprofitno stanovanje CEB.....= 4.309,42 KM,
- sredstva za vanrednu novčanu pomoć.....= 200,00 KM,
- sredstva za trošk. liječenja- Min.za rad soc.pol..... = 1.250,00 KM,
- sredstva iz naknada za korištenje državnih šuma = 38.938,25 KM,
- sredstva za poticaj. mjera zapošljavanje prip.bor.pop.....= 43.100,00 KM,
- sredstva za zaštitu životne sredine.....= 35.440,70 KM,
- sredstva za finansiranje Projekta sanacije krova na objektu Prve osnovne škole Maglaj i sanacije krova na objektu sportske dvorane OŠ "Novi Šeher".....= 475,86 KM,

- sredstva za koncesije.....	= 1.967,01 KM,
- sredstva za zaštitu kulturno – historijskih spomenika	= 2.000,00 KM,
- sredstva za Poslovnu zonu „Liješnica“.....	= 150.000,00 KM,
- sredstva za vodne naknade.....	= 131.762,55 KM,
- sredstva za rješavanje stambenog pitanja.....	= 8.000,50 KM,
- sredstva za liječenje i infrastrukturu.....	= 4.233,67 KM,
S V E G A:	= 421.677,46 KM

Sredstva u iznosu od 4.309,42 KM su sredstva Ministarstva za rad i socijalnu politiku čije je namjena održavanje zgrade neprofitnog stanovanja CEB. Utrošak ovih sredstava očekuje se u narednim periodima kada se za to ukaže potreba.

Novčana sredstva u iznosu od 200,00 KM su sredstva Ministarstva za rad i socijalnu politiku Zeničko-dobojskog kantona za vanrednu novčanu pomoć korisnicima koji su ostvarili pravo na istu, a koja nisu utrošena sa 30.06.2023. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 1.250,00 KM su sredstva Ministarstva za rad i socijalnu politiku Zeničko-dobojskog kantona za liječenje korisnicima koji su ostvarili pravo na istu, a koja nisu utrošena sa 30.06.2022. godine.

Novčana sredstva u iznosu od 38.938,25 KM su sredstva ŠPD ZDK, a odnose se na naknade za korištenje državnih šuma, čija je namjena i način raspodjele sredstava definisana Zakonom o šumama ZDK.

Novčana sredstva u iznosu od 43.100,00 KM su sredstva Ministarstva za boračka pitanja ZE-DO kantona, čija je namjena sufinansiranje pomoći po Programu poticajnih mjera zapošljavanja i samozapošljavanja pripadnika branilačke populacije. Utrošak sredstava se očekuje u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 35.440,70 KM su sredstva iz naknada za zaštitu životne sredine koje se obračunavaju i uplaćuju prilikom registracije vozila, a raspoređuju se 30% Fondu za zaštitu okoliša Federacije BiH, a 70% Kantonalnim fondovima (ukoliko su uspostavljeni), odnosno kantonalnim budžetima. Prikupljena sredstva koja Fond za zaštitu okoline Federacije BiH u skladu sa članom 25. stav 1. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Federacije BiH raspoređuje kantonima, Vlada ZDK raspoređuje tako što 30% sredstava pripada ZDK, dok se 70% sredstava, uplaćenih u Fond sa područja općine, usmjerava u budžet općine, shodno Odluci o načinu raspodjele sredstava Fonda za zaštitu okoline ZDK, (Službene novine zeničko-dobojskog kantona“, broj:18/12 i Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu raspodjele sredstava Fonda za zaštitu okoline ZDK, broj:02-14-1042/15 od 15.01.2015. godine).

Novčana sredstva u iznosu od 475,86 KM su sredstva Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport ZE-DO kantona za finansiranje Projekta sanacije krova na objektu Prye osnovne škole Maglaj i sanacije krova na objektu sportske dvorane OŠ "Novi Šeher". Sredstva za ove namjene odobrena su u ukupnom iznosu od 40.000,00 KM i utrošena u ukupnom iznosu od 39.524,14 KM zaključno sa 30.06.2023. godine. Utrošak preostalih sredstava se očekuje u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 1.967,01 KM su sredstva Ministarstva za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo, a odnose se na koncesije. Ista će biti utrošena u narednom periodu kada se za to ukaže potreba.

Novčana sredstva u iznosu od 2.000,00 KM su sredstva Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta Zeničko-dobojskog kantona, odobrena Zaključkom Vlade ZDK broj: 02-14-7035/16 od 30.12.2016. godine u iznosu od 2.000,00 KM u svrhu sufinansiranja projekta Zaštita kulturno-historijskih spomenika.

Novčana sredstva u iznosu od 150.000,00 KM su sredstva Ministarstva privrede ZE-DO kantona doznačena za organizaciju i izgradnju Poslovne zone „Liješnica“ prema ugovoru broj 04-11-14250-4/22 od 27.09.2022. godine, odnosno 04-45-1-325-6/22. Novčana sredstva u navedenom iznosu biti će utrošena u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 131.762,55 KM su sredstva Ministarstva za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo, a odnose se na vodne naknade i ista će biti utrošena u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 8.000,50 KM su sredstva Ministarstva za boračka pitanja ZE-DO kantona, a odnose se na rješavanje stambenog pitanja pripadnika boračke populacije. Utrošak sredstava se očekuje u narednom periodu.

Novčana sredstva u iznosu od 4.233,67 KM su sredstva za liječenje pripadnika boračke populacije, te sredstva za infrastrukturu. Utrošak sredstava se očekuje u narednom periodu.

3. Razgraničeni prihodi od Općina

- sredstva za sufinansiranje nabavke vatrogasnog vozila PVJ.....= 20.000,00 KM,

S V E G A: = 20.000,00 KM

Novčana sredstva u iznosu od 20.000,00 KM su sredstva Općine Centar Sarajevo za sufinansiranje nabavke vatrogasnog vozila PVJ prema ugovoru broj: 17-40-28/23 od 07.04.2023. godine, odnosno broj: 04-45-1-675/23 od 19.04.2023. godine. Realizacija ovih sredstava očekuje se u narednom periodu.

KAPITALNI TRANSFERI

Kapitalni transferi za izvještajni period nisu realizovani.

PRIMICI

Primici su ostvareni u iznosu od 46.100,50 KM, ili 18,44%, u odnosu na plan i odnose se na primitke od prodaje stalnih sredstava, u konkretnom slučaju primici od prodaje zemljišta.

Bruto naplata javnih prihoda

Bruto naplata javnih prihoda na području općine Maglaj za period 01.01.-30.06.2023. godine bez prihoda po osnovu PDV iznosi 8.419.463,77 KM što je za 1.515.635,23 KM ili 21,95 % više u odnosu na realizaciju Bruto naplate za isti izvještajni period 2022. fiskalne godine. Na izvršenje veće bruto naplate javnih prihoda koji se Općini Maglaj prazne preko depozitnog računa Ze-do kantona u 2023. godini uticali su većina javnih prihoda koji su prezentirani u samom tabelarnom Pregledu bruto naplate javnih prihoda na području općine Maglaj. Ukoliko posmatramo neto iznos, odnosno iznos javnih prihoda koji je Općina Maglaj ostvarila za period 01.01.-30.06.2023. godine može se konstatovati da je isti povećan u odnosu na 2022. godinu u iznosu od 124.034,26 KM ili 10,47%.

Javni prihodi po B-2 zajedno sa prihodima po osnovu indirektnih poreza u neto iznosu u izvještajnom periodu 2023. godine su veći za 93.889,65 KM, ili 3,54 % u odnosu na isti period 2022. godine.

**PRILOG: TABELA - PREGLED BRUTO NAPLATE JAVNIH PRIHODA NA PODRUČJU
OPĆINE MAGLAJ I NJIHOV POVRAT OPĆINI**

**PREGLED BRUTO NAPLATE JAVNIH PRIHODA NA PODRUČJU
OPĆINE MAGLAJ I NJIHOV POVRAT OPĆINI**

R. br.	Vrsta prihoda	O S T V A R E N O					
		01.01. – 30.06.2022.			01.01. – 30.06.2023.		
		Bruto	Općine	%	Bruto	Općine	%
1.	Porezi na promet određenih proizvoda 715121 – 715915 715913 vraćaju se općini u 715914 prof. 20%						
2.	Porez na promet proiz. i usluga, prod.stanovya 715131, 715132 /137/ 141/721232	3.306,54	3.306,54	100,00	3.306,53	3.306,53	100,00
3.	Porez na plaću 713111 / 112/ 113	346,00	98,62	28,50	603,00	171,87	28,50
4.	Porez na dobit 711211, 711212	3.302.778,22	0,00	0,00	3.848.238,84	0,00	0,00
5.	Porezi građana 711111/112/113/114/115/116 714111/121/131/132	212.437,71	212.437,71	100,00	175.892,69	175.892,69	100,00
6.	Ostali porezi 715211/212/311/213 719111/112/113/143	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Porez na dohodak 716111, 112,113,115,116	1.852.943,09	638.524,23	34,46	2.306.885,59	794.545,12	34,44
	Posebna porez na plaću	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	719114, 115, (722581,722582)						
9.	Kant. nak. i takse 722121/221/421/422/424/429,515,516	165.317,34	5.078,78	3,07	673.673,67	5.109,90	0,76
10.	Prihodi od indirektnih poreza 717121, 717141 Prihod od indirektnih poreza na ime finansiranja autocesta 717114	nema podatak bruto napl.po općinama. 112.399,45	1.516.647,42 47.207,78	 42,00	nema podatak bruto napl.po općinama 114.148,28	1.487.237,30 47.942,27	 42,00
11.	Posebne naknade 722521/522/523/524/525/526	445.981,42	54.119,22	12,13	484.186,34	62.454,92	12,90
12.	Posebne naknade i takse za ceste 722535/536/537/538/539/534/564/565	81,45	0,00	-	252,34	0,00	-
13.	Prihodi od posebnih naknada za ceste 722531/532/533, 717131	533.817,05	224.203,45	42,00	522.826,55	219.587,29	42,00
14.	Prihodi od naknada za korištenje šuma i za ostale naknade 722451/542/543/544/545/546	22.967,73	0,00	0,00	9.660,42	0,00	0,00
15.	Zaostale obaveze po osnovu nak.za kor.držav.šuma(722471,472,473,474,475,476,477,4 79)	23.199,68	0,00	0,00	3.790,81	0,00	0,00
16.	Novčane kazne	162.414,27	0,00	0,00	204.093,95	0,00	0,00
17.	Naknade za okoliš 722551 – 722556	45.206,34	0,00	0,00	47.096,05	0,00	0,00
18.	Neporezni prihod	18.776,62	0,00	0,00	24.160,51	0,00	0,00
19.	Ostali prihodi od fin. i nemat. imovine (721211,214,215,219,227)	1.648,00	0,00	0,00	648,00	0,00	0,00
20.	Ostali porezi 719117	207,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SVEGA BEZ PDV-a:	6.903.828,54	1.184.976,33	17,16	8.419.463,77	1.309.010,59	15,55
	SVEGA:	6.903.828,54	2.654.415,97	38,45	8.419.463,77	2.748.305,62	32,64

RASHODI, IZDACI I FINANSIRANJE

Obračunati rashodi sa izdacima u Budžetu – Proračunu Općine Maglaj za period 01.01.–30.06.2023. godine ostvareni su u iznosu od 4.015.344,55 KM ili 41,81% u odnosu na plan 2022. godine, odnosno 83,62% na plan preračunat na šest mjeseci.

Obračunate bruto plaće i naknade sa doprinosom poslodavca za izvještajni period iznose 981.013,35 KM ili 44,55% u odnosu na planirani iznos.

Naknade troškova zaposlenih u iznosu od 119.416,48 KM, odnose se na finansiranje rashoda općinske administracije u slijedećim oblicima: naknade za prevoz sa posla i na posao, naknade za topli obrok, regres za godišnji odmor, otpremnine za odlazak u penziju, nagrade za stabilnost u radu, darovi dj.i zaposlenicima za praznike, pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti.

Izdaci za bruto naknade općinskim vijećnicima i članovima vijećničkih komisija iznose 97.168,03 KM, od čega je neto naknada 78.879,70 KM, a preostalih 18.288,33 KM su rashodi po osnovu propisanih poreza i doprinosa. Ovi izdaci odnose se na finansiranje naknada općinskim vijećnicima za prisustvo i rad u Općinskom vijeću, paušal, naknada članovima komisija formiranih od strane Općinskog vijeća Maglaj.

Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge u koje shodno kontnom planu za budžet i budžetske korisnike spadaju i naknade vijećnicima i članovima komisija Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, iznose 621.600,35 KM odnosno 30,33% planiranih sredstava. U ukupno realizovanim rashodima i izdacima učestvuju sa 15,48 %.

Izdaci za komunalne usluge iznose 70.690,21 KM, a odnose se na slijedeće: izdaci za vodu i kanalizaciju, izdaci za usluge odvoza smeća, izdaci za usluge održavanja čistoće javnih površina.

Izdaci za administrativni materijal u iznosu od 11.716,05 KM, odnose se na: izdaci za obrasce i papir, izdaci za kompjuterski materijal, izdaci za stručnu literaturu, otpis sitnog inventara, izdaci za otpis auto guma, izdaci za ostali materijal posebne namjene i dr.

Izdaci za tekuće održavanje u iznosu od 7.004,15 KM, odnose se na: materijal za opravke i održavanje zgrade, materijal za opravke i održavanje opreme, materijal za opravku i održavanje vozila, usluge opravki i održavanje zgrada, usluge opravki i održavanje opreme, usluge opravki i održavanje vozila.

Izdaci za PTT usluge u iznosu od 14.811,70 KM učestvuju u izdacima za materijal, sitan inventar i usluge sa 2,38%, a odnose se na: izdaci za telefon, telefaks, izdaci za internet, izdaci za mobitele, izdaci za poštanske usluge.

Izdaci za ugovorene usluge u iznosu od 298.793,88 KM ostvareni su u procentu od 34,07 % u odnosu na plan, a njihova struktura data je u samom tabelarnom pregledu Izvještaja o izvršenju, Tabela B. Ekonomska klasifikacija rashoda i izdataka. U ukupnom budžetu učestvuju sa 7,32%.

Tekući transferi su realizovani u iznosu od 1.136.606,75 KM ili 42,31% u odnosu na plan, a učestvuju u ukupnim rashodima i izdacima 28,33%, a odnose se na tekuće transfere pojedincima, neprofitnim organizacijama, sufinansiranje projekata u poljoprivrednoj proizvodnji i druge tekuće rashode - povrati sredstava, izvršenje sudskih presuda i dr. U odnosu na prethodnu 2022. godinu veći su za 48.740,16 KM.

Transferi pojedincima u iznosu od 397.699,10 KM finansirani su namjenskim sredstvima viših nivoa vlasti u iznosu od 336.295,10 KM, a ostali dio od 61.404,00 KM finansiran je planiranim sredstvima iz općinskog budžeta.

Transferi neprofitnim organizacijama finansirani su uglavnom planiranim sredstvima u općinskom budžetu u iznosima kako je to predstavljeno u tabelarnom dijelu ovog Izvještaja. Isti su izvršeni u iznosu od 622.668,93 KM, ili 42,91% u odnosu na planirana sredstva 2023. godine.

Subvencije – u iznosu od 24.195,90 KM odnose se na subvencije – sufinansiranje projekata u biljnoj i animalnoj poljoprivrednoj proizvodnji.

Drugi tekući rashodi u iznosu od 41.660,91 KM odnose se na Izvršenje sudskih presuda.

Kapitalni transferi u iznosu od 904.517,79 KM realizovani su u procentu od 92,85% u odnosu na plan. Kapitalni transferi u ukupno realizovanom Budžetu učestvuju sa 22,54%, a odnose se na kapitalne transfere MZ. Kapitalni transferi finansirani su dijelom namjenskim sredstvima, a dijelom planiranim sredstvima općinskog budžeta.

Kapitalni izdaci u iznosu od 252.189,83 KM ostvareni su u procentu od 23,50% u odnosu na plan, a odnose se na izgradnju javne rasvjete, izgradnju gradske ulice Wisa – T objekti i nabavku uredske opreme. Kapitalni izdaci u navedenom iznosu finansirani su kako sredstvima općinskog budžeta, tako i namjenskim transferima viših nivoa vlasti.

TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA

Sredstva tekuće budžetske rezerve planirana u iznosu od 50.000,00 KM i ova sredstva nisu trošena zaključno sa 30.06.2023. godine.

R.b.	Datum donošenja Odluke - Rješenja	Ekon. Kod	institucija kojoj se odobrava izdvajanje sredstava	Opis i svrha Isplate, broj Odluke - Rješenja o odobravanju izdvajanja sredstava	Iznos na koji glasi Odluka - Rješenje	Iznos realizacije sredstava po Odluci - Rješenju	Datum realizacije Odluke - Rješenja	Iznos nerealizovan po Odluci - Rješenju
	1		2	3	4	5	6	7
1.								
2.								
3.								
Ukupno					0,00	0,00		
Budžet					0,00	0,00		
Postotak od iznosa u budžetu					0,00%	0,00%		

OBAVEZE, RAZGRANIČENJA, POTRAŽIVANJA I PLASMANI

Kratkoročne tekuće obaveze Općine Maglaj na dan 30.06.2023. godine iznose 786.719,15 KM, a odnose se na sljedeće:

- 310000 - kratkoročne tekuće obaveze= 619.172,30 KM,
- 340000 - kratkoročne obaveze prema radnicima= 167.546,85 KM,

Kratkoročne tekuće obaveze u iznosu od 619.172,30 KM, odnose se na obaveze prema povjericima, pravnim i fizičkim licima.

Obaveze prema radnicima u iznosu od 167.546,85 KM, odnose se na:

- kratkoročne obaveze prema radnicima za neto plaću.....= 78.260,46 KM,
- kratkoročne obaveze za poreze i doprinose na i iz plaće.....= 64.401,51 KM,
- ostale kratkoročne obaveze prema radnicima (obaveze po obustavama, obaveze za prijevoz, obaveze za topli obrok)..... = 24.884,87 KM.

Kratkoročna razgraničenja Općine Maglaj na dan 30.06.2023. godine iznose 2.012.131,98 KM, a odnose se na razgraničenja namjenskih sredstava, koja su uplaćena na račun Budžeta Općine Maglaj sa 30.06.2023. godine, ali nisu i utrošena, pa se kao takva shodno MRS i MSFI koliko su primjenjivi na oblast javnih finansija prenose za naredni izvještajni period kada će nastati i rashodi po osnovu tih prihoda (sučeljavanje prihoda i rashoda), kao i prihoda po osnovu potraživanja Općine Maglaj za KGZ i KN, rente i uređenja građevinskog zemljišta, te ostala razgraničenja prihoda, koja još nisu naplaćena.

Potraživanja Općine Maglaj na dan 30.06.2023. godine iznose 986.375,28 KM, a odnose se na:

- potraživanja po osnovu Rješenja za naknade za KGZ= 123.221,41 KM,
- potraživanja po osnovu Rješenja za naknade za KN= 291.502,41 KM,
- potraživanja za isporučene usluge i robu= 39.035,32 KM,
- potraživanja po osnovu Ugovora o kupopr. stana= 20.340,86 KM,
- potraživanja po osnovu Rješenja i Zaključaka renta i uređ. zemlj. i dr)...= 480.514,96 KM,
- potraživanja za zakupe= 13.182,65 KM,
- potraživanja u inostranstvu i ostala potraživanja.....= 18.577,67 KM,

Kratkoročni plasmani na dan 30.06.2023. godine iznose 11.000,00 KM.

Stanje novčanih sredstava na dan 30.06.2023. godine na transakcijskom računu i namjenskim podračunima Budžeta Općine Maglaj iznosi 4.870.148,47 KM. Ova novčana sredstva su namjenska sredstva viših nivoa vlasti transferisana kao transferi, kao i sredstva koja se raspoređuju između nivoa vlasti u skladu sa posebnim propisima koja su doznačena u periodu 01.01. - 30.06.2023. godine, prenešena namjenska sredstva iz prethodnih godina i izvorni prihodi Budžeta Općine Maglaj na dan 30.06.2023. godine.

ZAKLJUČAK

Iz svega prethodno izloženog može se konstatovati da je za navedeni period izvještavanja ostvaren Ukupan suficit u iznosu od 969.416,44 KM (po GIB-u), odnosno Tekući suficit u iznosu od 763.327,11 KM (po PR).

Koeficijent tekuće likvidnosti Općine Maglaj na dan 30.06.2023. godine iznosi 6,19 što pruža dovoljnu zaštitu pokrića kratkoročnih obaveza. Znači, ako je vrijednost obrtnih sredstava veća od vrijednosti tekućih obaveza velika je vjerovatnoća da će dospjele obaveze biti plaćene. Naravno, ovdje treba voditi računa da se radi o javnom sektoru, te prema tome i o javnim prihodima za koje treba poduzeti sve zakonske mjere njihove naplate u budžetskoj godini na koju se i odnose kako bi Koeficijent tekuće likvidnosti i ono što on pokazuje bili primjenljivi i u oblasti javnog sektora.

Broj: 02- /23

Maglaj, _____ 2023. godine

PREDSJEDAVAJUĆA
Aida Bašić

Obrađivač:
Senada Alibajraktarević



Predlagač:
OPĆINSKI NAČELNIK
Mirsad Mahmutagić

